
29.01.2019

Počty a přehled názvů archivních pomůcek v rámci skupin tématické evidence

Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení, v České socialistické republice (po 1.1.1969)010220

OKRESNÍ SLUŽBA STÁTNÍHO ÚŘADU STATISTICKÉHO OSTRAVA. DODATKY  1947 -  
1961

344

327206010 AM Ostravy

200222

Mezisoučet 010220: P: 1

Odborné organizace a zařízení ústředních úřadů, včetně oblastních správ a regionálních pracovišť  
ústředních orgánů

010300

STÁTNÍ ÚŘAD STATISTICKÝ, OKRESNÍ SLUŽBA  OSTRAVA-VENKOV, OSTRAVA (1957)
1959 - 1960

68/2

327206010 AM Ostravy

197823

Mezisoučet 010300: P: 1

Politická správa po roce 1850 - okresní (včetně sčítacích operátů, lesních dohledacích úřadů)020230

MAGISTRÁT MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA (1824)1941 - 1945(1953)39

327206010 AM Ostravy

196822

OKRESNÍ ÚŘAD MORAVSKÁ OSTRAVA - SČÍTACÍ OPERÁTY ZE SČÍTÁNÍ  
OBYVATELSTVA V ROCE 1900, 1910 A 1921

55 197221

OKRESNÍ ÚŘAD MORAVSKÁ OSTRAVA - PRESIDIÁLNÍ SPISY 1900 - 194181 198224

MAGISTRÁT MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA. DODATKY (1824)1941 - 1945(1953)346 200212

Mezisoučet 020230: P: 4

Školská správa020400

ŠKOLSKÝ ÚŘAD OSTRAVA 1990 - 2000351

327206010 AM Ostravy

200313

Mezisoučet 020400: P: 1

Úřady práce020800

OKRESNÍ ÚŘAD OCHRANY PRÁCE OSTRAVA 1939 - 194932

327206010 AM Ostravy

196712

Mezisoučet 020800: P: 1

Politická správa po roce 1990020900

ŠKOLSKÝ ÚŘAD OSTRAVA 1990 - 2000351

327206010 AM Ostravy

200313

Mezisoučet 020900: P: 1

Stránka 1



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Finanční správa po roce 1850 - okresní (berní správy, berní úřady, důchodkové kontrolní úřady)030230

BERNÍ SPRÁVA MORAVSKÁ OSTRAVA (1880) 1919 - 1949 (1971)407

327206010 AM Ostravy

200722

Mezisoučet 030230: P: 1

Samospráva po roce 1850 - městská a obecní (zde i archivy měst a obcí z období před rokem 1850)040300

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA - NOVÁ REGISTRATURA (1729)1912-1941  
(1948)

48

327206010 AM Ostravy

197121

ARCHIV OBCE PROSKOVICE 1883 - 1945 (1951)49 197122

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA. LISTINY, LISTY, KNIHY 1362 - 1941(1957)59 197321

ARCHIV MĚSTA MARIÁNSKÉ HORY (1833) 1850 - 1924(1937)60 197322

ARCHIV MĚSTA SVINOV (1789) 1851 - 1945(1951)61 197322

ARCHIV MĚSTYSE HRUŠOV (1836) 1866 - 1941 (1946)62 197322

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA - STŘEDNÍ REGISTRATURA (1835)1868 1911
(1919)

64 197621

ARCHIV OBCE HRABOVÁ 1850-194165/1 197623

ARCHIV OBCE HRABŮVKA  (1849)1850 - 1924(1940)65/2 197623

ARCHIV OBCE MARTINOV (1789) 1854 - 194465/3 197623

ARCHIV OBCE NOVÁ VES 1833 - 192465/4 197623

ARCHIV OBCE VÝŠKOVICE (1610)1850 - 194165/5 197623

ARCHIV OBCE ZÁBŘEH NAD ODROU (1845)1850 - 192465/6 197623

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA. PAMÁTNÁ KNIHA MĚSTA MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1565-1757

71 198024

ARCHIV MĚSTA VÍTKOVICE  (1833)1850 - 1924 (1938)76 198122

ARCHIV OBCE MUGLINOV (1829)1890 - 1941(1948)82 198222

ARCHIV MĚSTA SLEZSKÁ OSTRAVA (1670)1850 - 194192 198422

ARCHIV OBCE PETŘKOVICE  1883 - 1945 (1948)105 198622

ARCHIV OBCE HEŘMANICE  1852 - 1941(1948)106 198622

ARCHIV OBCE STARÁ BĚLÁ 1604 - 1941109 198722

ARCHIV OBCE NOVÁ BĚLÁ (1830) 1850 - 1941 (1949)111 198822

ARCHIV OBCE LHOTKA 1920 - 1945 (1952)112 198822

ARCHIV OBCE BARTOVICE (1836) 1850 - 1945 (1954)113 198822

SOUPIS KRONIK OBCÍ A MĚSTSKÝCH ČTVRTÍ ULOŽENÝCH V ARCHIVU MĚSTA  
OSTRAVY K 31.12.1988 1922 - 1980

114 198833

REJSTŘÍK OBECNÍCH, MĚSTSKÝCH, OBVODNÍCH, ŠKOLNÍCH, FARNÍCH,  
SPOLKOVÝCH A JINÝCH KRONIK ULOŽENÝCH V ARCHIVU MĚSTA OSTRAVY 1672 -  
1996

117 198934

ARCHIV MĚSTA PŘÍVOZ (1833)1856 - 1923(1939)118 198922

ARCHIV MĚSTYSE MICHÁLKOVICE  (1820)1866 - 1941121 198922

ARCHIV MĚSTYSE TŘEBOVICE  (1532) 1869 - 1941122 198922

ARCHIV OBCE KUNČIČKY (1857)1866 - 1941(1952)124 199022

ARCHIV OBCE KUNČICE NAD OSTRAVICÍ (1841)1848 - 1941(1948)125 199122

ARCHIV OBCE PUSTKOVEC (1787) 1908 - 1945128 199122

ARCHIV OBCE RADVANICE 1870 - 1941(1945)129 199122

ARCHIV OBCE PORUBA  (1787) 1923 - 1944130 199122

ARCHIV OBCE POLANKA NAD ODROU (1695)/1870/ - 1942(1946)131 199122

ARCHIV OBCE KRÁSNÉ POLE (1787)1864 - 1939133 199122

ARCHIV OBCE ANTOŠOVICE 1888 - 1936137 199322

ARCHIV OBCE KOBLOV (1789) 1865 - 1945(1949)139 199322

ARCHIV OBCE PLESNÁ  (1786) 1850 - 1945140 199322

Stránka 2



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Samospráva po roce 1850 - městská a obecní (zde i archivy měst a obcí z období před rokem 1850)040300

ARCHIV OBCE HOŠŤÁLKOVICE /1884/ - 1945(1948)142

327206010 AM Ostravy

199322

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA OSTRAVA 1935 - 1994158 199641

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÉ OSTRAVY. NOVÁ REGISTRATURA. DODATKY (1792)1912  
- 1941(1948)

347 200222

ARCHIV OBCE KRÁSNÉ POLE 1787 - 1945383 200522

ARCHIV OBCE MARTINOV /1789/ - 1944392 200622

ARCHIV MĚSTA MORAVSKÁ OSTRAVA - STARÁ REGISTRATURA 1603-1867 (1886)479 201424

PROKEŠ JAN 1902-1935 (1938484 201622

Mezisoučet 040300: P: 45

Národní výbory 1918040500

OKRESNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MORAVSKÁ OSTRAVA 1918-1919(1920)424

327206010 AM Ostravy

200922

Mezisoučet 040500: P: 1

Samospráva zájmová - cechy a živnostenská společenstva040610

CECH ŘEZNICKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1580-1859 (1928)41/1

327206010 AM Ostravy

196923

CECH SOUKENICKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1523-185541/2 196923

CECH TKALCOVSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1797 - 184841/3 196923

CECH ŠEVCOVSKÝ V MORAVSKÁ OSTRAVA 1661-185741/4 196923

CECH KOŽEŠNICKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1671-185541/5 196923

CECH JIRCHÁŘSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1788-185741/6 196923

CECH KOVÁŘSKÝ A KOLÁŘSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1661-185441/7 196923

CECH ZEDNICKÝ, TESAŘSKÝ A KAMENICKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1685 - 185641/8 196923

CECH PEKAŘSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1595-185141/9 196923

CECH KREJČOVSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1730-182841/10 196923

CECH MLYNÁŘSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1803-180841/11 196923

CECH HRNČÍŘSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 172741/12 196923

OKRESNÍ JEDNOTA ŽIVNOSTENSKÝCH SPOLEČENSTEV MORAVSKÁ OSTRAVA  
(1878)1884-1950

42/1 196923

ŽIVNOSTENSKÉ SPOLEČENSTVO  
CUKRÁŘŮ,KOLÁČNÍKŮ,MANDOLETÁŘŮ,PERNÍKÁŘŮ A VOSKAŘŮ MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1924 - 1950

42/2 196923

ŽIVNOSTENSKÉ SPOLEČENSTVO ČALOUNÍKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA PRO OKRESY  
OPAVA, HLUČÍN, FRÝVALDOV, KRNOV, BRUNTÁL, BÍLOVEC, ČESKÝ TĚŠÍN, MÍSTEK,  
MORAVSKÁ OSTRAVA 1941 - 1949

42/3 196923

GREMIUM ELEKTROTECHNIKŮ A ELEKTROMECHANIKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA PRO  
POLITICKÝ OKRES  MORAVSKÁ OSTRAVA  A  MÍSTEK (1911)1924-1950

42/4 196923

SPOLEČENSTVO FOTOGRAFŮ MORAVSKOSLEZSKÝCH MORAVSKÁ OSTRAVA 1935-
1949

42/5 196923

SPOLEČENSTVO HODINÁŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1926-195042/6 196923

SPOLEČENSTVO HOLIČŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1909 - 194942/7 196923

GREMIUM KONCESOVANÝCH INSTALATÉRŮ PLYNOVODŮ A ÚSTŘEDNÍHO TOPENÍ  
PRO POLITICKÉ OKRESY  MORAVSKÁ. OSTRAVA, MÍSTEK A NOVÝ JIČÍN, MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1937 - 1949

42/8 196923

SPOLEČENSTVO KAMNÁŘŮ A HRNČÍŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1948-195042/9 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO KLEMPÍŘŮ V OBVODU MAGISTRÁTU MĚSTA MORAVSKÁ  
OSTRAVA A POLITICKÉHO OKRESU FRÝDEK A MÍSTEK 1907-1950

42/10 196923

SPOLEČENSTVO KNIHAŘŮ A KARTONÁŽNÍKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1914-194842/11 196923

Stránka 3



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Samospráva zájmová - cechy a živnostenská společenstva040610

ŽIVNOSTENSKÉ SPOLEČENSTVO KOMINÍKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1929-194942/12

327206010 AM Ostravy

196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO KOŽEŠNÍKŮ A ČEPIČÁŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1922-
1950

42/13 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO KREJČÍCH MORAVSKÁ OSTRAVA 1918-195242/14 196923

OKRESNÍ ODBORNÉ SPOLEČENSTVO MALÍŘŮ POKOJŮ A POZLAČOVAČŮ  
MORAVSKÁ OSTRAVA (1904)1911-1949

42/15 196923

SPOLEČENSTVO MECHANIKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1942-1948(1949)42/16 196923

SPOLEČENSTVO MLYNÁŘŮ  MORAVSKÁ OSTRAVA (1907)1924-195042/17 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO MODISTEK A MODISTŮ V OKRESE MORAVSKÁ  
OSTRAVA (1926)1935-1951

42/18 196923

SPOLEČENSTVO NATĚRAČŮ,LAKÝRNÍKŮ A MALÍŘŮ ŠTÍTŮ A PÍSMA MORAVSKÁ  
OSTRAVA (1904)1924-1950

42/19 196923

SPOLEČENSTVO OBUVNÍKŮ SOUDNÍHO OKRESU MORAVSKOOSTRAVSKÉHO  
MORAVSKÁ OSTRAVA (1894)1928-1948

42/20 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO PEKAŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA (1884)1908-194842/21 196923

SPOLEČENSTVO ŘEZNÍKŮ A UZENÁŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA (1884)1918-194942/22 196923

SPOLEČENSTVO SKLENÁŘŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1921-194942/23 196923

SPOLEČENSTVO STÁČEČŮ PIVA MORAVSKÁ OSTRAVA 1943-195042/24 196923

SPOLEČENSTVO STAVITELŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1920-194942/25 196923

SPOLEČENSTVO STAVEBNÍCH ŽIVNOSTÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1905-194142/26 196923

SPOLEČENSTVO STOLAŘŮ, TRUHLÁŘŮ A PŘÍBUZNÝCH ŽIVNOSTÍ MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1904-1950

42/27 196923

SPOLEČENSTVO SVOBODNÝCH A KONCESOVANÝCH ŽIVNOSTÍ MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1884-1942

42/28 196923

SPOLEČENSTVO VÝROBCŮ PRÁDLA MORAVSKÁ OSTRAVA 194842/29 196923

SPOLEČENSTVO ZÁMEČNÍKŮ A PŘÍBUZNÝCH ŽIVNOSTÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1896-
1949

42/30 196923

GREMIUM KONCESOVANÝCH DROGISTŮ V OBVODU OBCHODNÍ A ŽIVNOSTENSKÉ  
KOMORY V OLOMOUCI, T.Č. SE SÍDLEM VÍTKOVICE 1911-1942

42/31 196923

OBCHODNÍ GREMIUM MORAVSKÁ OSTRAVA 1880-194242/32 196923

GREMIUM OBCHODNÍCH JEDNATELŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1908-194042/33 196923

SPOLEČENSTVO HOSTINSKÝCH A VÝČEPNÍKŮ SOUDNÍHO OKRESU   
MORAVSKOOSTRAVSKÉHO MORAVSKÁ OSTRAVA 1874-1949

42/34 196923

OBCHODNÍ GREMIUM PRO PŘÍVOZ A MARIÁNSKÉ HORY SE SÍDLEM PŘÍVOZ 1919-
1932

42/35 196923

SPOLEČENSTVO VEŘEJNÉ DOPRAVY OSOB A NÁKLADŮ AUTOMOBILY PRO OKRES  
MORAVSKOOSTRAVSKÝ MORAVSKÁ OSTRAVA 1934-1949

42/36 196923

SPOLEČENSTVO SOUSTRUŽNÍKŮ DŘEVA A PŘÍBUZNÝCH ŽIVNOSTÍ MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1942-1948

42/37 196923

SPOLEČENSTVO ZAHRADNÍKŮ A OBCHODNÍKŮ KVĚTINAMI PRO OKRES ČESKÝ  
TĚŠÍN, FRYŠTÁT, FRÝDEK, OPAVA SE SÍDLEM MORAVSKÁ OTRAVA 1924-1942

42/38 196923

HOSPODÁŘSKÁ SKUPINA AMBULANTNÍHO PODNIKÁNÍ PŘI ÚSTŘEDNÍM SVAZU  
OBCHODU, OBVODOVÁ ÚŘADOVNA OSTRAVA 1942-1948

42/39 196923

SPOLEČENSTVO CUKRÁŘŮ A PERNÍKÁŘŮ PRO POLITICKÉ OKRESY FRYŠTÁT,  
FRÝDEK-VENKOV SE SÍDLEM SLEZSKÁ OSTRAVA 1919-1941(1942)

42/40 196923

SPOLEČENSTVO HOLIČŮ SLEZSKÁ OSTRAVA (1921)1923-1941(1949)42/41 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO KREJČÍCH SLEZSKÁ OSTRAVA (1917)1923-194142/42 196923

OKRESNÍ ODBORNÉ SPOLEČENSTVO MALÍŘŮ, NATĚRAČŮ, LAKÝRNÍKŮ A PŘÍBUZ  
NÝCH ŘEMESEL SLEZSKÁ OSTRAVA (1907)1912-1941(1942)

42/43 196923

ODBORNÉ SPOLEČENSTVO OBUVNÍKŮ SLEZSKÁ OSTRAVA (1903)1923-1941 (1942)42/44 196923

OBCHODNÍ GREMIUM SLEZSKÁ OSTRAVA 1884-1941(1944)42/45 196923

Stránka 4



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Samospráva zájmová - cechy a živnostenská společenstva040610

SPOLEČENSTVO POKRÝVAČŮ POLITICKÝCH OKRESŮ FRÝDEK, FRYŠTÁT, ČESKÝ  
TĚŠÍN, BÍLOVEC, HLUČÍN SE SÍDLEM SLEZSKÁ OSTRAVA 1936-1948

42/46

327206010 AM Ostravy

196923

SPOLEČENSTVO SMÍŠENÝCH ŽIVNOSTÍ SLEZSKÁ OSTRAVA (1881)1884-194142/47 196923

ŽIVNOSTENSKÉ SPOLEČENSTVO ŘEZNÍKŮ V UZENÁŘŮ SLEZSKÁOSTRAVA (1897)
1925-1941(1948)

42/48 196923

SPOLEČENSTVO STOLAŘŮ A TRUHLÁŘŮ PRO SOUDNÍ OKRES  
SLEZSKOOSTRAVSKÝ SE SÍDLEM SLEZSKÁ OSTRAVA 1897-1942

42/49 196923

SPOLEČENSTVO ŽIVNOSTÍ HOSTINSKÝCH A VÝČEPNÍKŮ PRO SLEZSKOU OSTRAVU  
A OKOLÍ, SLEZSKÁ OSTRAVA (1897)1908-1930

42/50 196923

ZEMSKÝ SVAZ ČESKÝCH SPOLEČENSTEV HOSTINSKÝCH PRO SLEZSKO SLEZSKÁ  
OSTRAVA (1923)1925-1932

42/51 196923

SPOLEČENSTVO SMÍŠENÝCH ŽIVNOSTÍ HRUŠOV 1904-194242/52 196923

DOBYTČÍ A MASNÁ POKLADNA, DRUŽSTVO KU PODPOROVÁNÍ A POVZNESENÍ  
ŽIVNOSTÍ ŘEZNICKÝCH A UZENÁŘSKÝCH, ZAPS.SPOLEČ. S R.O. MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1921 - 1949

161 199722

Mezisoučet 040610: P: 65

Samospráva zájmová - stavovské organizace (např. OZK , lékařské a jiné komory)040620

ÚSTŘEDNÍ RADA OSVĚTOVÁ MORAVSKÁ OSTRAVA 1920 - 1949167

327206010 AM Ostravy

199822

OKRESNÍ STAROSTENSKÝ SBOR  MORAVSKÁ OSTRAVA 1927-1941315 197022

Mezisoučet 040620: P: 2

Samospráva po roce 1990 - statutárních měst040720

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA OSTRAVA 1935 - 1994158

327206010 AM Ostravy

199641

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA (1967) 1990 - 2003385 200513

Mezisoučet 040720: P: 2

Národní výbory okresní a jim na roveň postavené NV městské, jednotné NV a ÚNV050300

ÚSTŘEDNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA (1920)1945-1949(1960)57

327206010 AM Ostravy

196722

JEDNOTNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA 1949 - 1957119 198613

MĚSTSKÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA (1892)1957 - 1969(1971)153 199513

SOUPIS OBČANŮ A ORGANIZACÍ VYZNAMENANÝCH CENAMI MĚSTA OSTRAVY 1937 -  
1988

155 199633

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA OSTRAVA 1935 - 1994158 199641

ÚSTŘEDNÍ NÁRODNÍ VÝBOR  OSTRAVA. ZÁPISY PLENÁRNÍCH ZASEDÁNÍ 1945 - 1949160 199724

NÁRODNÍ VÝBOR MĚSTA OSTRAVA338 200013

NÁRODNÍ VÝBOR MĚSTA OSTRAVA (1951)1969 - 1990384 200513

NÁRODNÍ VÝBOR MĚSTA OSTRAVA - OSOBNÍ SPISY, OSTRAVA (1919) 1969-1990  
(1995)

422 200922

Mezisoučet 050300: P: 9

Stránka 5



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Městské, obvodní a místní národní výbory (včetně místních správních komisí)050400

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HEŘMANICE 1945-194650/1

327206010 AM Ostravy

197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR HRABOVÁ 1945-194650/2 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HRABŮVKA 1945-194650/3 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HRUŠOV 1945-194650/4 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HULVÁKY 1945-194650/5 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR V OSTRAVA-KUNČICE 1945-194650/6 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR V OSTRAVA-KUNČIČKY 1945-194650/7 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY 1945-194650/8 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MICHÁLKOVICE 1945-194650/9 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MUGLINOV 1945-194650/10 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR NOVÁ BĚLÁ 1945-194650/11 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-NOVÁ VES 1945-194650/12 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-PŘÍVOZ 1945-194650/13 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-RADVANICE 1945-194650/14 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-SLEZSKÁ OSTRAVA 1945-194650/15 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR STARÁ BĚLÁ 1945-194650/16 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-VÍTKOVICE 1945-194650/17 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR  VÝŠKOVICE 1945-194650/18 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR V OSTRAVA-ZÁBŘEH NAD ODROU 1945-194650/19 197123

POMOCNÝ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-ZÁBŘEH, DRUŽSTVO 1945-194650/20 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-STŘED 1952-195451/1 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-HEŘMANICE 1946-1954(1955)51/2 197123

OBVODNÍ RADA HRABOVÁ 1946-195451/3 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-HRUŠOV 1947-195451/4 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-KUNČICE 1947-195451/5 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-KUNČIČKY (1946)1950-195451/6 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY 1951-195451/7 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-MICHÁLKOVICE 1947-195451/8 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-MUGLINOV 1950-195451/9 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-NOVÁ BĚLÁ 1950-195451/10 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-PŘÍVOZ 1951-195451/11 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-RADVANICE 1946-195451/12 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-SLEZSKÁ OSTRAVA 1951-195451/13 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-STARÁ BĚLÁ 1947-195451/14 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-VÍTKOVICE (1948)1951-195451/15 197123

OBVODNÍ RADA OSTRAVA-VÝŠKOVICE (1948)1950-195451/16 197123

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR ANTOŠOVICE  (1935)1946 - 197667 197822

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MARIÁNSKÉ HORY (1952)1954 - 197177 198122

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR SLEZSKÁ OSTRAVA.  ZÁPISY Z PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ  
A SCHŮZÍ RADY 1954 - 1971. 2. SVAZEK. KATALOG

78 198124

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR HRUŠOV  (1938)1954 - 197183 198222

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MARIÁNSKÉ HORY. ZÁPISY Z PLENÁRNÍCH ZASEDÁNÍ A  
SCHŮZÍ RADY 1954-1971. 2. SVAZEK. KATALOG

84 198224

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR SLEZSKÁ OSTRAVA 1954 - 197185 198222

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-KUNČICE NAD OSTRAVICÍ (1938)1954- 196086/1 198323

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-KUNČIČKY  (1947)1954 - 196086/2 198323

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MUGLINOV (1953)1954 - 196087/1 198323

Stránka 6



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Městské, obvodní a místní národní výbory (včetně místních správních komisí)050400

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HEŘMANICE (1928)1954 - 196087/2

327206010 AM Ostravy

198323

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MICHÁLKOVICE (1890)1954-1960(1961)87/3 198323

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-PŘÍVOZ  1954 - 196088 198322

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-RADVANICE  (1951)1954 - 1971 (1973)89 198322

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-SVINOV  1957 - 196090 198322

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-VÍTKOVICE (1953)1954 - 1971(1972)91 198322

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HRABŮVKA  1954 - 196093 198422

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-HRABOVÁ (1938)1954 - 1957(1960)94 198422

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-STŘED (1947)1954 - 1971(1972)95 198422

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-VÝŠKOVICE (1963)1966 - 197196 198422

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-PORUBA (1955)1957 - 1971(1973)97 198522

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-ZÁBŘEH  1954 - 1971(1974)98 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PETŘKOVICE 1945 - 1976(1982)99 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PROSKOVICE (1941) 1945 - 1976 (1979)100 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PUSTKOVEC  1945 - 1957(1959)101 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR STARÁ BĚLÁ  (1885)1954 - 1976(1981)102 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR TŘEBOVICE  (1919)1945 - 1957(1960)103 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR NOVÁ BĚLÁ (1950) 1954 - 1976104 198522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PORUBA 1945 - 1957(1959)132 199122

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR POLANKA NA DODROU (1925)1945 - 1976134 199222

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR BARTOVICE (1936)1945 - 1960(1961)138 199222

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR HOŠŤÁLKOVICE (1935)1945 - 1976143 199322

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR KOBLOV (1924)1945 - 1976(1981)145 199422

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MARTINOV 1945 - 1960146 199422

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR VÝŠKOVICE (1923)1954 - 1965(1971)147 199422

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR SVINOV (1928)1945 - 1957(1959)148 199422

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA 1 (1914)1971 - 1990162 199713

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA 3 (1932)1971 - 1990(1991)164 199813

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA 2 (1957)1971 - 1990165 199813

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PLESNÁ 1945 - 1976166 22

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR LHOTKA (1937)1945 - 1976(1989)324 199922

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA 4 (1955) 1971 - 1990 (1991)356 200313

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR KRÁSNÉ POLE (1922) 1945 - 1976380 200422

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝROR HRABOVÁ 1957 - 1960382 200522

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR BARTOVICE. DODATEK Č. 1 (1927) 1945 - 1960 (1966)393 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PETŘKOVICE. DODATEK Č. 1 1946 - 1976394 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR HOŠŤÁLKOVICE. DODATEK Č. 1 1955 - 1976 (1977)395 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR LHOTKA. DODATEK Č. 1 1964 - 1976 (1987)396 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR SVINOV.  DODATEK Č. 1 1947 - 1957 (1961)397 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR NOVÁ BĚLÁ. DODATEK Č. 1 1966 - 1976398 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR KOBLOV. DODATEK Č. 1 1946 - 1976399 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MARTINOV.  DODATEK Č. 1 1946 - 1959400 200622

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR POLANKA NAD ODROU.  DODATEK Č. 1 1946 - 1976401 200622

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-PORUBA.  DODATEL Č. 1 (1953) 1957 - 1971  
(1975)

412 200822

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY.  DODATEK Č. 1 1956 - 1971413 200822

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR OSTRAVA-ZÁBŘEH. DODATEK Č. 1 (1953)1954-1971(1972)419 200922

Stránka 7



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Sběrné tábory a odsunová střediska050500

Mezisoučet 050400: P: 91

INTERENAČNÍ PRACOVNÍ A SBĚRNÁ STŘEDISKA MĚSTA OSTRAVA335

327206010 AM Ostravy

200122

VELITELSTVÍ STŘEDISKA PRO VYSÍDLENÍ NĚMCŮ OSTRAVA-KUNČICE336 200122

Mezisoučet 050500: P: 2

Zařízení národních výborů (mimo kulturní zařízení)050600

ÚTVAR HLAVNÍHO ARCHITEKTA MĚSTA OSTRAVA (1946)1963 - 1992318

327206010 AM Ostravy

199813

OBNOVA, S. P. OSTRAVA (1951)1960-1999471 201412

Mezisoučet 050600: P: 2

Zařízení okresního národního výboru050630

MĚSTSKÁ KOMISE LIDOVÉ KONTROLY A STATISTIKY OSTRAVA (1960)1961- 196779

327206010 AM Ostravy

198122

ČISTÍRNY A PRÁDELNY, S. P. OSTRAVA (1961)1962-2004462 201312

ÚTVAR DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ MĚSTA OSTRAVA (1964) 1967-1992469 201312

MĚSTSKÝ INVESTORSKÝ ÚTVAR OSTRAVA (1961) 1967-2001480 201512

Mezisoučet 050630: P: 4

Zařízení městského, obvodního a místního národního výboru (drobné provozovny)050640

KOVOPODNIK MĚSTA OSTRAVA 1954-2001467

327206010 AM Ostravy

201312

TECHNICKÉ SLUŽBY MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ /1903/1964-1995473 201412

SAMOSTATNÉ PROVOZOVNY OBVODNÍHO NÁRODNÍHO VÝBORU OSTRAVA 1,   
OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY 1983-1991

474 201412

Mezisoučet 050640: P: 3

Německá justiční správa 1938 - 1945060300

ÚŘEDNÍ SOUD MORAVSKÁ OSTRAVA (1919)1939 - 1945(1948)141

327206010 AM Ostravy

199322

Mezisoučet 060300: P: 1

NSDAP 1938 - 1945060610

NSDAP, OKRESNÍ VEDENÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1939 - 1945126

327206010 AM Ostravy

196122

NSDAP, MÍSTNÍ SKUPINA OSTRAVA-PŘÍVOZ 1940-1943350/1 200323

NSDAP, MÍSTNÍ SKUPINA MORAVSKÁ OSTRAVA-SEVER 1943350/2 200323

NSDAP, MÍSTNÍ SKUPINA SLEZSKÁ OSTRAVA 1939-1942350/3 200323

NSDAP, MÍSTNÍ SKUPINA OSTRAVA-VÍTKOVICE 1940-1943350/4 200323

Mezisoučet 060610: P: 5

Stránka 8



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

NSDAP - organizační složky a přičleněné svazy 1938 - 1945060620

SA-STURMABTEILUNG, STANDARTE 8 OSTRAVA 1938 - 1944168

327206010 AM Ostravy

196513

SA-STURMABTEILUNG, STANDARTE 8 MORAVSKÁ OSTRAVA 1939-1945350/5 200323

NÁRODNĚSOCIALISTICKÝ SVAZ MOTORISTŮ, MOTORSTANDARTA 214 MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1943-1944

350/6 200323

VOLKSSTURM OKRES MORAVSKÁ OSTRAVA 1944-1945350/7 200323

Mezisoučet 060620: P: 4

Německé hospodářské organizace, svazy a spolky 1938 - 1945060700

ŘÍŠSKÝ SVAZ NĚMECKÝCH ÚŘEDNÍKŮ SKUPINA 7. MORAVSKÁ OSTRAVA 1942 - 1943127

327206010 AM Ostravy

196422

Mezisoučet 060700: P: 1

Justiční správa a soudy po roce 1850 - okresní (včetně pozemkových knih a soudů pracovních)070240

ŽIVNOSTENSKÝ SOUD  MORAVSKÁ OSTRAVA 1900 - 193115

327206010 AM Ostravy

196322

PRACOVNÍ SOUD  MORAVSKÁ OSTRAVA 1932 - 194921 196422

OKRESNÍ SOUD MORAVSKÁ OSTRAVA - TRESTNÍ SPISY 1924 - 194838 196824

OKRESNÍ SOUD MORAVSKÁ OSTRAVA  (1799) 1850 - 1897107 198621

Mezisoučet 070240: P: 4

Justiční správa a soudy po roce 1949 - místní lidové soudy070350

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-HRUŠOV 1962 -
1968

149/1

327206010 AM Ostravy

199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-MARIÁNSKÉ  
HORY 1961 -1969

149/2 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-STŘED 1961 -  
1969

149/3 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-PORUBA 1961 -  
1969

149/4 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-RADVANICE  
1961 - 1968

149/5 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1962 - 1968

149/6 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-VÍTKOVICE  
1962 - 1968

149/7 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD PŘI OBVODNÍM NÁRODNÍM VÝBORU OSTRAVA-ZÁBŘEH 1962 -  
1968

149/8 199423

MÍSTNÍ LIDOVÝ SOUD  DOPRAVNÍHO PODNIKU MĚSTA OSTRAVA 1963 - 1969149/19 199423

Mezisoučet 070350: P: 9

Stránka 9



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Notáři  veřejní a soukromí do roku 1949 (1951)070710

NOTÁŘSTVÍ MORAVSKÁ OSTRAVA I 1872 - 194516/1

327206010 AM Ostravy

196323

NOTÁŘSTVÍ OSTRAVA II   1920-195116/2 196323

NOTÁŘSTVÍ OSTRAVA III  1935-195116/3 196323

NOTÁŘSTVÍ OSTRAVA IV  1939-195116/4 196323

NOTÁŘSTVÍ OSTRAVA V  1949-195116/5 196323

NOTÁŘSTVÍ SLEZSKÁ OSTRAVA  1904-194216/6 196323

Mezisoučet 070710: P: 6

Školy a školství090000

SOUPIS VÝROČNÍCH ZPRÁV ŠKOL NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY Z LET 1897 -1988116

327206010 AM Ostravy

198833

PŘÍRŮSTKOVÝ SEZNAM ŠKOLNÍCH KRONIK ŠKOL NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVA 1871 -  
1991

159 199241

Mezisoučet 090000: P: 2

Školy hlavní a farní (triviální)090300

OBECNÁ (TRIVIÁLNÍ) ŠKOLA  MORAVSKÁ OSTRAVA 1788-1892(1904)24/1

327206010 AM Ostravy

196423

OBECNÁ (TRIVIÁLNÍ) ŠKOLA SMÍ ŠENÁ ČESKÁ PŘÍVOZ 1808 - 1907(1911)34/1 196723

Mezisoučet 090300: P: 2

Školy obecné a národní090400

ČESKÁ OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ  VÍTKOVICE, UL.  ZENGROVA , VÍTKOVICE  1897-
1918(1919)

23/1

327206010 AM Ostravy

196423

I. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE, UL. PLK. ŠVECE, VÍTKOVICE 1918-195323/2 196423

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-VÍTKOVICE, UL. PLK. ŠVECE (ŠALOUNOVA),  
VÍTKOVICE (1898)1918-1954

23/3 196423

3. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE, UL.  MÍSTECKÁ , VÍTKOVICE  1918-195323/4 196423

4. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE, UL.  MÍSTECKÁ, VÍTKOVICE  1918-195323/5 196423

1. OBECNÁ ŠKOLA CHLAPECKÁ NĚMECKÁ  VÍTKOVICE, UL. PETRA CHELČICKÉHO,  
VÍTKOVICE 1874 - 1928

23/8 196423

1. ČESKÁ OBECNÁ  A MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA DÍVČÍ MORAVSKÁ OSTRAVA, UL.  
KLEMENTOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA 1892 - 1948

24/2 196423

1. ČESKÁ OBECNÁ A MĚŠŤANSKÁ  ŠKOLA CHLAPECKÁ MORAVSKÁ OSTRAVA,  
I.OKRES, UL. KLEMENTOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA  1894 - 1948 (1953)

24/3 196423

3. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA, UL. PODĚBRADOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA  1894-
1953

24/4 196423

4. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA, UL.  PODĚBRADOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA  1894-
1953

24/5 196423

5. NÁRODNÍ SMÍŠENÁ ŠKOLA OSTRAVA, UL. DIMITROVOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA   
1910-1953(1956)

24/6 196423

8. NÁRODNÍ ŠKOLA  OSTRAVA, UL. ZÁBŘEŽSKÁ, MORAVSKÁ OSTRAVA  1873-195324/7 196423

9. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA, UL. ZÁBŘEŽSKÁ , MORAVSKÁ OSTRAVA  1910-195224/8 196423

7. NÁRODNÍ ŠKOLA V OSTRAVĚ, IV. OKRES, UL. LADISLAVOVA, MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1919-1953(1988)

24/10 196423

II.NĚMECKÁ  OBECNÁ ŠKOLA CHLAPECKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA, II. OKRES, UL.  
ŽEROTÍNOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA 1894 - 1921

24/11 196423

II. NĚMECKÁ  OBECNÁ ŠKOLA DÍVČÍ  MORAVSKÁ OSTRAVA, II. OKRES, UL.  
ŽEROTÍNOVA, MORAVSKÁ OSTRAVA 1894 - 1921 (1937)

24/12 196423

NĚMECKÁ  OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA, III. OKRES, UL.  
NÁDRAŽNÍ, MORAVSKÁ OSTRAVA 1902-1934

24/13 196423

Stránka 10



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Školy obecné a národní090400

NĚMECKÁ  OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ MORAVSKÁ OSTRAVA, IV. OKRES, UL.  
HORNOPOLNÍ , MORAVSKÁ OSTRAVA (1903) 1907 - 1927

24/14

327206010 AM Ostravy

196423

NĚMECKÁ OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ. MORAVSKÁ OSTRAVA, V. OKRES,  
FRANTIŠKOVO ÚDOLÍ, MORAVSKÁ OSTRAVA (1883) 1898 - 1923

24/15 196423

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY, UL. NOVOVESKÁ, MARIÁNSKÉ  
HORY 1872-1953

25/1 196423

1. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY, UL. KARASOVA, MARIÁNSKÉ  
HORY 1901-1953

25/2 196423

3. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY, UL. NOVOVESKÁ, MARIÁNSKÉ  
HORY 1919-1953

25/3 196423

ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA 1. - 5. ROČ.  OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY, UL.   
ŠVERMOVA, MARIÁNSKÉ HORY 1919-1961

25/4 196423

1. A 2. STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY, UL. KARASOVA, MARIÁNSKÉ  
HORY  1903-1953

25/5 196423

NÁRODNÍ ŠKOLA STARÁ BĚLÁ  1802 - 195327 196522

1. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. MARIÁNSKOHORSKÁ, PŘÍVOZ (1906)1907-
1953

34/2 196723

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. MARIÁNSKOHORSKÁ, PŘÍVOZ (1906)1907-
1953

34/3 196723

3. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. NINY POPOVOVÉ, PŘÍVOZ 1919-195234/4 196723

4. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. NINY POPOVOVÉ, PŘÍVOZ 1919-195234/5 196723

ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA 1. - 5. ROČNÍK  OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. U ODRY,  
PŘÍVOZ 1919-1967

34/6 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA  SLEZSKÁ OSTRAVA NA BARANOVCI, UL. TĚŠÍNSKÁ, SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1789-1953

35/1 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA-ZÁRUBEK, UL. FRÝDECKÁ 45, SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1885-1953

35/3 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA NA ZÁMOSTÍ, UL. MICHÁLKOVICKÁ 12,  
SLEZSKÁ OSTRAVA 1898-1953

35/5 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA-HLADNOV  1903-195335/6 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA-HRANEČNÍK, UL. KRAMOLIŠOVA 18, SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1903-1953

35/9 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-RADVANICE 1869-195335/10 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-RADVANICE, LIPINA 1899-1953(1969)35/11 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HEŘMANICE, UL. VRBICKÁ, HEŘMANICE 1853-195335/13 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-KUNČICE 1883-1953(1963)35/14 196723

1. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-KUNČIČKY 1907 - 195335/15 196723

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-KUNČIČKY 1901 - 195335/16 196723

OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ NĚMECKÁ OSTRAVA-KUNČIČKY 1898-194435/19 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MUGLINOV 1898-195335/21 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MICHÁLKOVICE, UL. RYCHVALDSKÁ 200, MICHÁLKOVICE   
1876-1953

35/22 196723

3. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MICHÁLKOVICE, UL. ČIHALÍKOVA, MICHÁLKOVICE  
1903-1953

35/23 196723

NĚMECKÁ OBECNÁ ŠKOLA V MICHÁLKOVICE 1915-191935/25 196723

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HRUŠOV, UL. BOHUMÍNSKÁ 282, HRUŠOV 1910-196035/26 196723

NĚMECKÁ OBECNÁ ŠKOLA HRUŠOV 1873-194535/27 196723

OBECNÁ ŠKOLA SMÍŠENÁ POLSKÁ HRUŠOV 1908-192435/28 196723

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 1. - 4. ROČNÍK OSTRAVA-BARTOVICE 1885-198535/30 196723

1. NÁRODNÍ ŠKOLA V OSTRAVA-ZÁBŘEH, UL. ZÁVODNÍ, ZÁBŘEH 1909-195336/1 196723

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH, UL. RUSKÁ, ZÁBŘEH (1875)1905-195136/2 196723

Stránka 11



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Školy obecné a národní090400

3. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH, UL. HOLUBOVA, ZÁBŘEH  1919 - 194736/3

327206010 AM Ostravy

196723

4. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH, DRUŽSTVO  1939-195536/4 196723

SMÍŠENÁ NĚMECKÁ OBECNÁ ŠKOLA  ZÁBŘEH 1897-194536/6 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA V OSTRAVA-HRABOVÁ  1807-195336/7 196723

1. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA, U KOSTELA, HRABŮVKA  1872-195336/8 196723

OBECNÁ ŠKOLA HRABŮVKA, U POŠTY, HRABŮVKA  1928-193936/9 196723

2. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HULVÁKY 1919-195336/11 196723

1. NÁRODNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HULVÁKY 1896-195336/12 196723

ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA 1. - 5. ROČNÍK  OSTRAVA-VÝŠKOVICE 1874-197636/14 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA PORUBA 1821-195337/1 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA SVINOV 1873-195337/2 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA PUSTKOVEC 1860-195337/4 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA TŘEBOVICE 1901-195337/5 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA MARTINOV 1865-195337/7 196723

NÁRODNÍ ŠKOLA NOVÁ BĚLÁ 1802-195443 196922

ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA, 1.-5. ROČNÍK ANTOŠOVICE 1920 - 197569 197822

Mezisoučet 090400: P: 68

Školy měšťanské (střední do roku 1953)090500

2. STŘEDNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE, NÁM. RUDÉ ARMÁDY, VÍTKOVICE 1918-
1953

23/6

327206010 AM Ostravy

196423

1. STŘEDNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE 1910-195423/7 196423

MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA CHLAPECKÁ NĚMECKÁ  VÍTKOVICE 1892-193923/9 196423

3. STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA, UL.  HLUBINSKÁ, MORAVSKÁ OSTRAVA  1920-195324/9 196423

NĚMECKÁ MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA DÍVČÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1881-193524/16 196423

NĚMECKÁ MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA CHLAPECKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1926-194424/17 196423

II. NĚMECKÁ CHLAPECKÁ A DÍVČÍ MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA MORAVSKÁ OSTRAVA, UL.  
ZÁMECKÁ, MORAVSKÁ OSTRAVA 1910 - 1926 (1929)

24/18 196423

STŘEDNÍ ŠKOLA STARÁ BĚLÁ, UL. JUNÁCKÁ 700, STARÁ BĚLÁ 1945 - 195326 196522

1. STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ 1910-195334/7 196723

2. STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. PALACKÉHO, PŘÍVOZ 1910-1953(1961)34/8 196723

OSMILETÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  SLEZSKÁ OSTRAVA NA BARANOVCI, UL. TĚŠÍNSKÁ 52,  
SLEZSKÁ OSTRAVA 1904-1953(1954)

35/2 196723

STŘEDNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA-ZÁRUBEK, UL. FRÝDECKÁ, SLEZSKÁ OSTRAVA   
1903 - 1953

35/4 196723

STŘEDNÍ ŠKOLA SLEZSKÁ OSTRAVA-HLADNOV, UL. KOMENSKÉHO 10, SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1902-1953

35/7 196723

MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA DÍVČÍ SLEZSKÁ OSTRAVA-HRANEČNÍK 1936-194035/8 196723

1. A 2.STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-RADVANICE, UL. FRANTIŠKA SOKOLA-TŮMY,  
RADVANICE 1926-1953

35/12 196723

1. OSMILETÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-KUNČIČKY, UL. ŠKROBÁLKOVA 51,  
KUNČIČKY 1919-1958

35/17 196723

2. OSMILETÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  OSTRAVA-KUNČIČKY, UL. ŠKROBÁLKOVA 16,  
KUNČIČKY 1919-1958

35/18 196723

STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-MICHÁLKOVICE 1907-195335/24 196723

I. OSMILETÁ STŘENÍ ŠKOLA OSTRAVA-HRUŠOV, UL. DIVIŠOVA 18, HRUŠOV 1919-
1954

35/29 196723

1. STŘEDNÍ ŠKOLA V OSTRAVĚ-ZÁBŘEHU, UL. HULVÁCKÁ, ZÁBŘEH  1903-195336/5 196723

Stránka 12



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Školy měšťanské (střední do roku 1953)090500

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH, UL. BŘEZINOVA 52, ZÁBŘEH 1935 - 197136/10

327206010 AM Ostravy

196723

STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HULVÁKY 1919-195336/13 196723

STŘEDNÍ ŠKOLA  SVINOV 1911-195337/3 196723

OSMILETÁ STŘEDNÍ ŠKOLA OSTRAVA-TŘEBOVICE 1929-195437/6 196723

Mezisoučet 090500: P: 24

Osmileté a devítileté školy090600

ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA  OSTRAVA - KUNČIČKY, UL. ŠKROBÁLKOVA 16,  
KUNČIČKY 1953 - 1966

35/20

327206010 AM Ostravy

196723

Mezisoučet 090600: P: 1

Školy střední (gymnázia, reálná gymnázia, reálky, jedenáctileté střední školy apod.)090700

ČESKÉ STÁTNÍ GYMNÁ ZIUM  MORAVSKÁ OSTRAVA 1897-19533/1

327206010 AM Ostravy

195923

GYMNÁZIUM  OSTRAVA 1, UL. MATIČNÍ , MORAVSKÁ OSTRAVA 1901-19533/2 195923

GYMNÁZIUM  OSTRAVA 1, TŘ. ČSL. LEGIÍ, MORAVSKÁ OSTRAVA 1919 -19523/3 195923

STŘEDNÍ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍ ŠKOLA OSTRAVA-PŘÍVOZ 1936 - 19533/4 195923

NĚMECKÉ GYMNÁZIUM PRO CHLAPCE  MORAVSKÁ OSTRAVA 1896-19443/5 195923

NĚMECKÁ STÁTNÍ REÁLKA  MORAVSKÁ OSTRAVA 1877-19393/6 195923

NĚMECKÉ SPOLKOVÉ DÍVČÍ REFORMNÍ REÁLNÉ GYMNÁZIUM  MORAVSKÁ OSTRAVA  
1902-1939

3/7 195923

NĚMECKÁ VYŠŠÍ ŠKOLA PRO CHLAPCE  MORAVSKÁ OSTRAVA 1939-19443/8 195923

NĚMECKÁ VYŠŠÍ ŠKOLA PRO DÍVKYV MORAVSKÁ OSTRAVA 1939-19453/9 195923

DÍVČÍ REÁLNÉ GYMNÁ ZIUM  SLEZSKÁ OSTRAVA 1911-19493/10 195923

Mezisoučet 090700: P: 10

Odborné školy - učitelské ústavy (pedagogická gymnázia, pedagogické školy)090810

PEDAGOGICKÁ ŠKOLA PRO VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ NÁRODNÍCH ŠKOL OSTRAVA  
1950-1960

8

327206010 AM Ostravy

196213

ÚSTAV PRO VZDĚLÁNÍ UČITELEK MATEŘSKÝCH ŠKOL OSTRAVA-VÍTKOVICE 1944-
1951

8/5 196223

ZKUŠEBNÍ KOMISE PRO UČITELTVÍ NA ŠKOLÁCH MĚŠŤANSKÝCH OSTRAVA 1936 -  
1950

10 196013

ZKUŠEBNÍ KOMISE PRO UČITELSTVÍ NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH S ČESKÝM JAZYKEM  
VYUČOVACÍM  OSTRAVA 1950 - 1955

10/2 196023

STÁTNÍ UČITELSKÝ ÚSTAV  SLEZSKÁ OSTRAVA (1904) 1905 - 1942 (1944)11 196013

STÁTNÍ ÚSTAV PRO VZDĚLÁNÍ UČITELEK MATEŘSKÝCH ŠKOL  SLEZSKÁ OSTRAVA  
1921 - 1939

11/2 196023

ÚSTAV PRO VZDĚLÁNÍ UČITELEK MATEŘSKÝCH ŠKOL MORAVSKÁ OSTRAVA 1944 -  
1945

11/3 196023

Mezisoučet 090810: P: 7

Stránka 13



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Odborné školy - průmyslové (vyšší a nižší)090820

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA  OSTRAVA-VÍTKOVICE 1919-19534/6

327206010 AM Ostravy

195923

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA HORNICKÁ OSTRAVA 1874-19608/1 196223

Mezisoučet 090820: P: 2

Odborné školy - zemědělské (hospodářské) a lesnické (včetně školních statků), zahradnické, rybářské090830

STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ TECHNICKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 1907-19608/7

327206010 AM Ostravy

196223

Mezisoučet 090830: P: 1

Odborné školy - ekonomické (obchodní akademie, obchodní školy a školy hospodářské)090840

OBCHODNÍ AKADEMIE V OSTRAVĚ, ŽEROTÍNOVA UL., MORAVSKÁ OSTRAVA 1919-
1953

4/1

327206010 AM Ostravy

195923

HOSPODÁŘSKÁ ŠKOLA  OSTRA VA-MARIÁNSKÉ HORY 1905 -19534/2 195923

NĚMECKÁ VYŠŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ŠKOLAV MORAVSKÁ OSTRAVA (1926)1940-19454/3 195923

NĚMECKÁ VEŘEJNÁ HOSPODÁŘSKÁ ŠKOLA  MORAVSKÁ OSTRAVA 1894-19444/4 195923

Mezisoučet 090840: P: 4

Odborné školy - zdravotnické, sociálně - zdravotní, sociální, hospodyňské (výživy)090850

VYŠŠÍ ZDRAVOTNÍ ŠKOLA OSTRAVA-VÍTKOVICE 1947-19538/3

327206010 AM Ostravy

196223

ÚSTAV PRO VZDĚLÁ NÍ A VÝCHOVU PORODNÍCH ASISTENTEK OSTRAVA-ZÁBŘEH  
1933-1949

8/4 196223

ČESKÁ OŠETŘOVATELSKÁ ŠKOLA OSTRAVA 1937-19508/6 196223

ODBORNÁ ŠKOLA PRO ŽENSKÁ POVOLÁNÍ  OSTRAVA-VÍTKOVICE 1900-194812 196013

VEŘEJNÁ ODBORNÁ ŠKO LA PRO ŽENSKÁ POVOLÁNÍ SPOLKU "DOBROMILA"  
MORAVSKÁ OSTRAVA 1901 - 1944

12/2 196023

ODBORNÁ ŠKOLA PRO ŽENSKÁ POVOLÁNÍ  SLEZSKÁ OSTRAVA 1908-194812/3 196023

RODINNÁ ŠKOLA "LIBUŠE" PŘÍVOZ 1919-192512/4 196023

NĚMECKÁ VEŘEJNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PRO ŽENSKÁ POVOLÁNÍ OSTRAVA-
VÍTKOVICE 1924-1944

12/5 196023

Mezisoučet 090850: P: 8

Odborné školy - ostatní (jazykové, hudební, výtvarné apod.)090860

HUDEBNÍ ŠKOLA OSTRAVA 1924-195331/1

327206010 AM Ostravy

196623

HUDEBNÍ ŠKOLA DR. LEOŠE JANÁČKA OSTRAVA-VÍTKOVICE 1921-195731/2 196623

HUDEBNÍ ŠKOLA E. RUNDA SLEZSKÁ OSTRAVA  1912 - 195731/3 196623

Mezisoučet 090860: P: 3

Stránka 14



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Učňovské a živnostenské školy091000

NĚMECKÁ ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ KUPECKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1896-
1945

4/5

327206010 AM Ostravy

195923

VŠEOBECNÁ ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRA ČOVACÍ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1887-
1933

5/1 195923

ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1909-1945(1951)5/2 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTÍ K OBRÁBĚNÍ KOVŮ   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1911-1933

5/3 195923

ZÁKLADNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 3. OSTRAVA-PŘÍVOZ, UL. JUNGMANNOVA 3, PŘÍVOZ   
1912-1955

5/4 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTI HOSTINSKÉ, HOTELIÉRSKÉ   
A KAVÁRNICKÉ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1919-1934

5/5 195923

ODBORNÁ ŠKOLA KLEMPÍŘSKO-INSTALATÉRSKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1922-19345/6 195923

ODBORNÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA PRO OBUVNÍKY  MORAVSKÁ OSTRAVA 1922-19415/7 195923

ODBORNÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA PEKAŘSKO-CUKRÁŘSKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA  
1923-1934

5/8 195923

ODBORNÁ ŠKOLA PRO UČNĚ ŽIVNOSTÍ DŘEVOZPRACUJÍCÍCH  MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1924-1943(1951)

5/9 195923

ODBORNÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA ŘEZNICKO-UZENÁŘSKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA  
1923-1943(1953)

5/10 195923

STŘEDISKO PRACIJÍCÍHO DOROSTU  OSTRAVA 1, PŘÍVOZSKÁ 8 (ODBORNÁ ŠKOLA  
PRO UČNĚ ŽIVNOSTI HOLIČSKÉ), MORAVSKÁ OSTRAVA 1924 - 1954

5/11 195923

POKRAČOVACÍ ŠKOLA ŽIVNOSTENSKÁ, ODBOR KREJČOVSKÝ  MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1924-1929

5/12 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO PRAKTIKANTY DROGERIÍ  MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1925-1943

5/13 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO MODISTKY  MORAVSKÁ OSTRAVA 1931-19435/14 195923

OBVODOVÁ ODBORNÁ ŠKOLA GRAFICKÁ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1931-1943(1950)5/15 195923

ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ UMĚLECKÝCH ŘEMESEL MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1933-1943

5/16 195923

ZÁKLADNÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ OSTRAVA 1 1949 -19525/17 195923

UČŇOVSKÁ ŠKOLA ZLATNICKÁ MORAVSKÁ OSTRAVA 1944-19455/18 195923

UČŇOVSKÁ ŠKOLA III.  ODDĚLENÍ RŮZNÉ (HOLIČI, SEDLÁŘI, BRAŠNÁŘI, KNIHAŘI,  
HRNČÍŘI) OSTRAVA 1943-1950

5/19 195923

UČŇOVSKÁ ŠKOLA ODBORNÁ PRO OBCHOD, PENĚŽNICTVÍ, DOPRAVU, SPRÁVU A  
JINÁ KUPECKÁ POVOLÁNÍ OSTRAVA 1944 - 1951

5/20 195923

UČŇOVSKÁ ŠKOLA MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  OSTRAVA 1  1953-19555/21 195923

VŠEOBECNÁ ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY  
1903-1932

5/22 195923

POKRAČOVACÍ ŠKOLA PRO HORNÍKY OSTRAVĚ-MARIÁNSKÉ HORY 1905-19325/23 195923

ODBORNÁ ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA KOVODĚLNÁ OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY 1922-
1933

5/24 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO MALÍ ŘE A NATĚRAČE OSTRAVA-MARIÁNSKÉ  
HORY 1922-1934

5/25 195923

KUPECKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ OSTRAVA-MARIÁNSKÉ HORY 1924-19375/26 195923

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ MICHÁLKOVICE 1906-19335/27 195923

VŠEOBECNÁ ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ OSTRAVA-PŘÍVOZ  1888-19305/28 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTÍ KOVOZPRACUJÍCÍCH  
OSTRAVA-PŘÍVOZ 1922-1930

5/29 195923

ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ RADVANICE 1922-19335/30 195923

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ  SLEZSKÁ OSTRAVA 1903-19345/31 195923

POKRAČOVACÍ ŠKOLA PRO ŽIVNOSTI KOVOROBNÉ  SLEZSKÁ OSTRAVA 1923-19365/32 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ ODĚVNÍ (KREJČOVSKÁ)  SLEZSKÁ OSTRAVA 1925-
1940

5/33 195923

Stránka 15



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Učňovské a živnostenské školy091000

KUPECKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ  SLEZSKÁ OSTRAVA 1928-19415/34

327206010 AM Ostravy

195923

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ OSTRAVA-VÍTKOVICE 1895-19325/35 195923

ODBORNÁ ŠKOLA PRO KOVODĚLNÍKY OSTRAVA-VÍTKOVICE 1920-19535/36 195923

KUPECKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ VÍTKOVICE 1921-19225/37 195923

ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ DŘEVODĚLNÁ  OSTRAVA-VÍTKOVICE 1922-
1932

5/38 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTI OBUVNICKÉ OSTRAVA-
VÍTKOVICE 1922-1933

5/39 195923

ODBORNÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA PRO UČNĚ A UČEDNICE ODĚVNÍCH ŽIVNOSTÍ  
OSTRAVA-VÍTKOVICE 1922-1934

5/40 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTI ELEKTROTECHNICKÉ  
OSTRAVA-VÍTKOVICE 1922-1940

5/41 195923

ODBORNÁ ŠKOLA POKRAČOVACÍ PRO UČNĚ ŽIVNOSTI FORMÍŘSKÉ, SLÉVAČSKÉ A  
VZORKAŘSKÉ  OSTRAVA-VÍTKOVICE 1930 - 1934

5/42 195923

VŠEOBECNÁ ŽIVNOSTENSKÁ POKRAČOVACÍ ŠKOLA  STARÁ BĚLÁ 1922-19405/43 195923

VŠEOBECNÁ ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA HRUŠOV, UL. DIVIŠOVA, HRUŠOV  1919-19425/44 195923

ŽIVNOSTENSKÁ ŠKOLA KOVODĚLNÁ HRUŠOV 1929-19425/45 195923

UČŇOVSKÁ POKRAČO VACÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ OSTRAVA-ZÁBŘEH 1921-19518/8 196223

Mezisoučet 091000: P: 47

Zvláštní školy (pro tělesně a duševně postižené)091200

ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA OSTRAVA-VÍTKOVICE, UL. MÍSTECKÁ, VÍTKOVICE 1921 - 196647

327206010 AM Ostravy

197013

Mezisoučet 091200: P: 1

Ostatní školy (zde i biskupské alumnáty, ústavy a bohoslovecké semináře)091300

VYŠŠÍ ŠKOLA LIDOVÁ MORAVSKÁ OSTRAVA 1920-1950197

327206010 AM Ostravy

197022

Mezisoučet 091300: P: 1

Doprava100200

SPOLEČNOST MORAVSKÝCH MÍSTNÍCH DRAH MORAVSKÁ OSTRAVA 1886-1949  
(1950)

70

327206010 AM Ostravy

197922

Mezisoučet 100200: P: 1

Kolejová doprava100210

MÍSTNÍ DRÁHA OSTRAVA - KARVINÁ (1896)1908 - 1949(1950)66

327206010 AM Ostravy

197722

FRÜHWIRT JOSEF (1844) 1897 - 1975 (1976)334 200122

Mezisoučet 100210: P: 2

Stránka 16



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Osobní fondy110200

ADAMUS ALOIS, PROF. 1878 - 196463

327206010 AM Ostravy

197422

ČERVENKA ALOIS, PHDR.  1897 - 196172 198022

HOŘÍNEK ANTONÍN  1879 - 196073 198022

CHALUPNÍK JOSEF 1884 - 1944 (1945)74 198022

TENGLER ERVÍN 1884-194175 198022

ČURDA-LIPOVSKÝ BEDŘICH 1893 - 1962(1971)80 198122

PERGL JOSEF  1881 - 1937110 198022

SAPÍKOVI VOJTĚCH A ALOIS1902 - 1976150 199522

ZAHRADNÍK JAROSLAV 1901 - 1977156 199622

BILAN-ŠINOVSKÝ JOSEF (1871)1902 - 1973163 199722

DUŠEK OLDŘICH 1920 - 1973317 199822

VOTAVA KAREL 1920 - 1962(1995)320 199922

JAŘABÁČ JAN 1905 - 1962(1968)321 199922

PARMA NEKLAN 1909 - 1961326 200022

PALKOVSKÝ EDMUND, JUDR. 1858 - 1930328 200022

OSOBNÍ SPISY ZAMĚSTNANCŮ MĚSTA OSTRAVA. DODATEK Č. 5. UČITELÉ 1926 -  
1968

330 200021

FRÜHWIRT JOSEF (1844) 1897 - 1975 (1976)334 200122

PERGL JOSEF 1893 - 1937342 195822

ČERMÁK JAN, DR. TECH., ING. 1909-1983420 200922

HOLÁŇ ALOIS, ING. 1892-1959425 200922

TEINDL JOSEF, UNIV. PROF., ING., DRSC. 1901-1972 (1973)426 200922

SLABIHOUDEK FRANTIŠEK, PROF., MUDR. 1945-1963 (1972)427 200922

WITT ZIKMUND, JUDR. 1926-1937(1997)430 200922

HRADIL ANTONÍN 1874-1937(1984)432 200922

ELIÁŠ RUDOLF (1862)1878-1964(1966)434 200922

ELIÁŠ JIŘÍ 1914-1960435 201022

HRADIL FRANTIŠEK MÍŤA 1901-1980(1984)440 201022

KRÁL FRANTIŠEK, PHDR. 1892-1977(1984)441 201122

GROBELNÝ ANDĚLÍN,, DOC., PHDR., DRSC. 1940-1991443 201212

KOŽUŠNÍK HYNEK (1901) 1902-1977444 201212

PITRONOVÁ BLANKA, PHDR., CSC. (1909) 1928-1999445 201212

ŠEVČÍK  VOJMÍR, DOC., MUDR., CSC. 1915-1992 (1993)453 201212

ČEJKA KAREL 1947-1991455 201312

NEULS JAN 1923-1998456 201312

VYMAZAL LADISLAV, PHDR. (1912)1931-2007457 201312

ZWIERZINA LADIÍSLAV 1861-1898 (1914)481 201522

PROKEŠ JAN 1902-1935 (1938484 201622

ŠINDEL EMANUEL (1873) 1897-1976485 201622

BIŇOVEC KAREL 1924-1991 (1994)487 201622

ŠAVRDOVÁ ANNA BERNAS 1889–1952514 201822

ŠAVRDOVI JAROMÍR A DOLORES 1937–2012516 201822

Mezisoučet 110200: P: 41

Stránka 17



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Dobývání a úprava uhlí (doly, briketárny, koksárny apod.)150111

HOLÁŇ ALOIS, ING. 1892-1959425

327206010 AM Ostravy

200922

Mezisoučet 150111: P: 1

Výroba slaboproudých výrobků a elektroniky150222

ELEKTROTELEVIZNÍ SLUŽBA OSTRAVA 1962-1992466

327206010 AM Ostravy

201312

Mezisoučet 150222: P: 1

Energetika - plynárny (výroba a rozvod)150320

MĚSTSKÁ PLYNÁRNA MORAVSKÁ OSTRAVA 1899 - 194529

327206010 AM Ostravy

196513

Mezisoučet 150320: P: 1

Stavební firmy (zde i demoliční a zemní práce)150450

ING. OTA TIETZ, AUTORIZOVANÝ CIVILNÍ INŽENÝR VODOHOSPODÁŘSKÝ A  
KULTURNÍ, UL. NÁDRAŽNÍ 12, OSTRAVA I. 1946 - 1948

362

327206010 AM Ostravy

196513

ING. ARNOŠT FRISCHER, PODNIKATELSTVÍ STAVEB, UL. TYRŠOVA 31, OSTRAVA  
I.1946 - 1948

363 196513

ING. ANTONÍN BOUŠA, ÚŘEDNÍ AUTORIZOVANÝ INŽENÝR STAVEBNÍ A STAVITEL V  
OSTRAVĚ, UL. SOKOLSKÁ 7, OSTRAVA 1939 - 1948

364 196513

STANISLAV KOTEK, STAVEBNÍ PODNIK SE SÍDLEM V OSTRAVĚ-PŘÍVOZE, UL.  
ÚPRKOVA 27, OSTRAVA-PŘÍVOZ 1940 - 1948

365 196513

CYRIL JAVŮREK A MATĚJ VAĎURA, PODNIKATELSTVÍ STAVEB SE SÍDLEM V  
OSTRAVĚ-KUNČIČKÁCH, UL. PERNEROVA 7, OSTRAVA-KUNČIČKY 1946 - 1948

366 196513

ING. FRANTIŠEK BARTOŠ, ÚŘEDNÍ AUTORIZOVANÝ CIVILNÍ INŽENÝR  
KONSTRUKTIVNÍ A DOPRAVNÍ A STAVITEL SE SÍDLEM V OSTRAVĚ-NOVÉ VSI, UL.  
BARTOŠOVA 16, OSTRAVA-NOVÁ VES 1945 - 1948

367 196513

ING. BOHUSLAV KRÝSA, PODNIKATELSTVÍ STAVEB V MORAVSKÉ OSTRAVĚ, UL.  
STŘELNIČNÍ 11, MORAVSKÁ OSTRAVA 1933 - 1948

368 196413

HRUŠKA JOSEF, STAVEBNÍ PODNIK, TYRŠOVA KOLONIE, OSTRAVA-KUNČIČKY 1946  
- 1949

369 196513

ING. L. JUROŠ A ING. B KRATOCHVÍL, PODNIKATELSTVÍ STAVEB V OSTRAVĚ, UL.  
MOLOTOVOVA 24, OSTRAVA 1939 - 1948

370 196513

ING. BOHUSLAV KRÝSA A ING. HORÁČEK, STAVBA NÁDRAŽÍ A VLEČKY TŘEBOVICE  
1947 - 1948

371 196413

BRATŘÍ ŠPAČKOVÉ, STAVITELÉ A ÚŘEDNÍ AUTORIZOVANÍ CIVILNÍ INŽENÝŘI SE  
SÍDLEM VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ, UL. BOHUMÍNSKÁ, SLEZSKÁ OSTRAVA 35 1923 -  
1948

372 196513

ING. VLADIMÍR HORÁČEK, PODNIKATELSTVÍ STAVEB V MORAVSKÉ OSTRAVĚ, UL.  
ČESKOBRATRSKÁ 1, MORAVSKÁ OSTRAVA 1939 - 1948

373 196413

SDRUŽENÉ FIRMY ING. HORÁČEK, KOPECKÝ A MAREK A ING. ROZHON, STAVBA  
BÁŇSKÉHO PODNIKOVÉHO ŘEDITELSTVÍ OSTRAVSKO-KARVINSKÝCH  
KAMENOUHELNÝCH DOLŮ OSTRAVA 1946 - 1948

374 196413

ING. ZDENĚK PARMA, PODNIKATELSTVÍ STAVEB MORAVSKÁ OSTRAVA 1941 - 1948375 196413

KOPECKÝ A MAREK, ÚŘEDNÍ AUTORIZOVANÝ CIVILNÍ INŽENÝR A STAVITEL SE  
SÍDLEM V OSTRAVĚ TŘ. NÁDRAŽNÍ 127, OSTRAVA 1946 - 1948

376 196413

ING. DR. ROMUALD DRLÍK, ING. MIROSLAV ŠVERMA, PODNIKATELSTVÍ STAVEB   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1945 - 1948

377 196513

ING. PAVEL DUBINA, OTMAR PAZOUREK, PODNIKATELSTVÍ STAVEB  OSTRAVA 1939  
- 1948

378 196513

MĚSTSKÝ STAVEBNÍ PODNIK 1949-1998458 201312

PRVNÍ DRUŽSTVO STAVEBNÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1892-1909 (1910)503 201722

Stránka 18



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Projektové ústavy a organizace, architektonické kanceláře150460

Mezisoučet 150450: P: 19

ÚTVAR DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ MĚSTA OSTRAVA (1964) 1967-1992469

327206010 AM Ostravy

201312

MĚSTSKÝ INVESTORSKÝ ÚTVAR OSTRAVA (1961) 1967-2001480 201512

Mezisoučet 150460: P: 2

Výroba nábytku150820

DŘEVOVÝROBA, S. P., OSTRAVA 1960-2007470

327206010 AM Ostravy

201412

Mezisoučet 150820: P: 1

Potravinářský průmysl - pivovary, sladovny a výroba nápojů151040

ROBERT DUSIL, VELKOOBCHOD VÍNEM, VÝROBA VÍN A ŠUMIVÝCH VÍN MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1946-1950

450

327206010 AM Ostravy

201322

LADISLAV MOCEK, VÝROBA LIKÉRŮ, LIHOVIN, OVOCNÝCH I UMĚLÝCH ŠŤÁV  
OSTRAVA 1947-1950

452 201322

Mezisoučet 151040: P: 2

Potravinářský průmysl - škrobárny a lihovary, vinařské závody, octárny151050

DRUŽSTEVNÍ HOSPODÁŘSKÝ LIHOVAR, Z. S. S R. O. STARÁ PLESNÁ 1926 - 1953379

327206010 AM Ostravy

199722

AKCIOVÁ SPOLEČNOST PRO LIHOVÝ PRŮMYSL PRAHA, POBOČNÝ ZÁVOD SVINOV  
(1905) 1908-1946

446 201322

RADVANICKÁ RAFINÉRIE LIHU, VÝROBA OCTA A LIKÉRŮ, A. S. OSTRAVA-
RADVANICE 1945-1949

447 201322

VIVAT, TOVÁRNA NA JEMNÉ LIKÉRY A OVOCNÉ ŠŤÁVY, SURDEJ A NEČAS, OSTRAVA  
1946-1949

448 201322

FRANTIŠEK ROUČKA, VÝROBA LIHOVIN, LIKÉRŮ A OVOCNÝCH ŠŤÁV MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1945-1949

449 201322

ROBERT DUSIL, VELKOOBCHOD VÍNEM, VÝROBA VÍN A ŠUMIVÝCH VÍN MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1946-1950

450 201322

AROMA, DESTILACE ÉTERICKÝCH OLEJŮ A TRESTÍ, SPOL. S R. O. MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1921-1950

451 201322

Mezisoučet 151050: P: 7

Textilní a oděvní průmysl151100

MÓDNÍ TVORBA, S. P., OSTRAVA 1954-1998472

327206010 AM Ostravy

201412

Mezisoučet 151100: P: 1

Stránka 19



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Výroba oděvů a prádla151170

ČISTÍRNY A PRÁDELNY, S. P. OSTRAVA (1961)1962-2004462

327206010 AM Ostravy

201312

Mezisoučet 151170: P: 1

Obuvnická výroba151220

OBNOVA, S. P. OSTRAVA (1951)1960-1999471

327206010 AM Ostravy

201412

Mezisoučet 151220: P: 1

Velkoobchod151510

ROBERT DUSIL, VELKOOBCHOD VÍNEM, VÝROBA VÍN A ŠUMIVÝCH VÍN MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1946-1950

450

327206010 AM Ostravy

201322

ECCO, KOMANDITNÍ SPOLEČNOST, TECHNICKÉ A PROVOZNÍ POTŘEBY  
PRŮMYSLOVÉ MORAVSKÁ OSTRAVA 1944-1949

505 201722

Mezisoučet 151510: P: 2

Komunální výrobní podniky (vyjma zařízení národních výborů)151600

OBLASTNÍ BYTOVÁ PÉČE A VÝSTAVBA MĚSTA OSTRAVA, KOMUNÁLNÍ PODNIK 1949  
- 1954

19

327206010 AM Ostravy

196322

SEKRETARIÁT SPOLEČNÉHO PŘEDSTAVENSTVA KOMUNÁLNÍCH PODNIKŮ   
OSTRAVA 1949 - 1952 (1953)

52 197122

MĚSTSKÝ STAVEBNÍ PODNIK 1949-1998458 201312

SLUŽBY MĚSTA OSTRAVA 1953-1998460 201312

ČISTÍRNY A PRÁDELNY, S. P. OSTRAVA (1961)1962-2004462 201312

MÍRODĚV, ODĚVNÍ VÝROBNÍ DRUŽSTVO  OSTRAVA 1919-1986465 201312

ELEKTROTELEVIZNÍ SLUŽBA OSTRAVA 1962-1992466 201312

KOVOPODNIK MĚSTA OSTRAVA 1954-2001467 201312

TECHNICKÉ SLUŽBY MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ /1903/1964-1995473 201412

KREMATORIUM OSTRAVA (1923) 1925-1990482 201522

Mezisoučet 151600: P: 10

Peněžní ústavy - záložny, spořitelny a lidové peněžní ústavy152020

MORAVSKOOSTRAVSKÁ LIDOVÁ BANKA, S.R.O. MORAVSKÁ OSTRAVA 1910 - 1939333

327206010 AM Ostravy

200022

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA DOMOV OSTRAVA-HULVÁKY337 200022

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK POLANKA NAD ODROU 1903 - 1939340 200222

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK PORUBA 1900 - 1939354 200322

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK SVINOV 1901 - 1939355 200322

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA VÍTKOVICE A OKOLÍ 1895 - 1948359 200422

ZÁLOŽNA - KAMPELIČKA HEŘMANICE 1907 - 1952 (1953)361 200422

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA PORUBA 1909 - 1939381 200522

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA MARIÁNSKÉ HORY 1900 - 1948387 200622

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA SLEZSKÁ OSTRAVA 1907 - 1948388 200622

MĚSTSKÁ SPOŘITELNA MARIÁNSKÉ HORY 1904 - 1928389 200622

OBČANSKÁ ZÁLOŽNA PRO ZÁBŘEH NAD ODROU A OKOLÍ 1906 - 1948390 200622

OBCHODNÍ ZÁLOŽNA PRO MARIÁNSKÉ HORY A OKOLÍ 1907 - 1941391 200622

HOSPODÁŘSKÁ ZÁLOŽNA MICHÁLKOVICE 1903 - 1948 (1952)403 200722

HOSPODÁŘSKÁ ZÁLOŽNA RADVANICE 1906 - 1948404 200722

Stránka 20



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Peněžní ústavy - záložny, spořitelny a lidové peněžní ústavy152020

ŽIVNOSTENSKO-OBCHODNICKÁ ZÁLOŽNA KUNČIČKY 1922 - 1948405

327206010 AM Ostravy

200722

DOBYTČÍ A MASNÁ POKLADNA, DRUŽSTVO KU PODPOROVÁNÍ A POVZNESENÍ  
ŽIVNOSTÍ ŘEZNICKÝCH A UZENÁŘSKÝCH, ZAPSANÉ SPOLEČENSTVO S RUČENÍM  
OMEZENÝM, MORAVSKÁ OSTRAVA. DODATEK Č. 1 1922 - 1948

406 200722

SPOŘITELNÍ A ÚVĚRNÍ SDRUŽENÍ ZÁŠTITA MORAVSKÁ OSTRAVA 1930 - 1943 (1948)409 200822

ŽIVNOSTENSKÝ ÚVĚRNÍ ÚSTAV MORAVSKÁ OSTRAVA 1907 - 1943 (1945)414 200822

ZÁLOŽNA - KAMPELIČKA HRABOVÁ 1903 - 1953 (1954)415 200822

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK HRABŮVKA 1908-1948496 201722

ZÁLOŽNA KAMPELIČKA PLESNÁ 1870-1952 (1953)497 201722

Mezisoučet 152020: P: 22

Okresní (obvodní) podniky bytového hospodářství (OPBH)152400

STÁTNÍ PODNIK BYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ 1950-
2005

461

327206010 AM Ostravy

201312

Mezisoučet 152400: P: 1

Služby152800

ČISTÍRNY A PRÁDELNY, S. P. OSTRAVA (1961)1962-2004462

327206010 AM Ostravy

201312

Mezisoučet 152800: P: 1

Pohostinství a ubytování152900

RESTAURACE OSTRAVA-JIH, S. P.  (1954) 1963-2002475

327206010 AM Ostravy

201412

RESTAURACE OSTRAVA-SEVER, S. P. 1949-1997477 201412

Mezisoučet 152900: P: 2

Ostatní podniky159900

RESTAURACE OSTRAVA-JIH, S. P.  (1954) 1963-2002475

327206010 AM Ostravy

201412

RESTAURACE OSTRAVA-SEVER, S. P. 1949-1997477 201412

Mezisoučet 159900: P: 2

Zdravotní ústavy - nemocnice, polikliniky, sanatoria a porodnice160210

MASARYKŮV ÚSTAV PRO MATKY A KOJENCE OSTRAVA-ZÁBŘEH 1921 - 19509

327206010 AM Ostravy

196222

MĚSTSKÁ VEŘEJNÁ NEMOCNICE MORAVSKÁ OSTRAVA 1885 - 1948 (1953)46 197022

Mezisoučet 160210: P: 2

Stránka 21



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Sociální ústavy po roce 1945 (starobince, domovy důchodců, okresní ústavy soc. služeb, dětské  
domovy apod.)

160600

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA (1962)1965-1990459

327206010 AM Ostravy

201312

Mezisoučet 160600: P: 1

Ústřední a oblastní orgány nemocenského (zdravotního) pojištění170100

ŠINDEL EMANUEL (1873) 1897-1976485

327206010 AM Ostravy

201622

Mezisoučet 170100: P: 1

Okresní nemocenské pojišťovny (ONP), okresní zemědělské pojišťovny (OZP) a jiné jim na roveň  
postavené

170200

OKRESNÍ NÁRODNÍ POJIŠŤOVNA OSTRAVA 1921 - 1953(1989)325

327206010 AM Ostravy

199922

Mezisoučet 170200: P: 1

Penzijní ústavy a penzijní spolky170300

PENZIJNÍ A PODPŮRNÝ FOND ZAMĚSTNANCŮ OBČANSKÉ ZÁLOŽNY VÍTKOVICE A  
OKOLÍ 1947 - 1949

360

327206010 AM Ostravy

200422

Mezisoučet 170300: P: 1

Politické strany, hnutí a organizace 1945-1990 - okresní180130

KSČ,  MĚSTSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1945 - 1989417

327206010 AM Ostravy

200822

ČESKOSLOVENSKÁ SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE,  OKRESNÍ VÝKONNÝ VÝBOR OSTRAVA  
1946-1948

442 201122

Mezisoučet 180130: P: 2

Politické strany, hnutí a organizace 1945-1990 - místní a závodní180140

KSČ, OKRESNÍ VÝBOR OSTRAVA-VENKOV 1957-1960418

327206010 AM Ostravy

200822

Mezisoučet 180140: P: 1

Odborové a profesní organizace do roku 1945 - okresní180230

SEVEROMORAVSKO-SLEZSKÝ SVAZ PRŮMYSLNÍKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1919–
1935

509

327206010 AM Ostravy

201822

Mezisoučet 180230: P: 1

Odborové a profesní organizace do roku 1945 - místní180240

SVAZ KOVODĚLNÍKŮ V ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLICE, MÍSTNÍ SKUPINA  
HRABŮVKA 1917-1939

486

327206010 AM Ostravy

201622

JEDNOTA ZAMĚSTNANCŮ ČESKOSLOVENSKÝCH STÁTNÍCH DRAH, ODBOČKA  
PŘÍVOZ 1907-1939

488 201622

Mezisoučet 180240: P: 2

Stránka 22



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

AVNF, výbory NF - okresní180420

MĚSTSKÝ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY OSTRAVA 1948 - 1989348

327206010 AM Ostravy

200222

Mezisoučet 180420: P: 1

AVNF, výbory NF - městské a místní180430

OBVODNÍ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY OSTRAVA 1 (1970) 1971 - 1990352

327206010 AM Ostravy

200322

OBVODNÍ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY OSTRAVA 3 (1969) 1971 - 1989353 200322

OBVODNÍ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY OSTRAVA 2 (1969) 1971 - 1989357 200322

OBVODNÍ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY OSTRAVA 4 (1969) 1971 - 1990358 200322

Mezisoučet 180430: P: 4

Družstevní organizace - Ústřední rada družstev (ÚRD) a její složky; družstevní asociace a družstevní  
svazy

190100

JEDNOTNÝ SVAZ ČESKÝCH ZEMĚDĚLCŮ,  OKRESNÍ SDRUŽENÍ OSTRAVA (1945)  
1947 - 1952

135

327206010 AM Ostravy

199222

JEDNOTA, LIDOVÉ SPOTŘEBNÍ DRUŽSTVO OSTRAVA 1953-1960504 201722

Mezisoučet 190100: P: 2

Družstva výrobní190200

SLUŽBA, VÝROBNÍ DRUŽSTVO OSTRAVA (1952)1958-1989464

327206010 AM Ostravy

201312

MÍRODĚV, ODĚVNÍ VÝROBNÍ DRUŽSTVO  OSTRAVA 1919-1986465 201312

DRUŽSTVO UMĚLECKÉ VÝROBY ZLATNÍK OSTRAVA 1950-1989468 201312

JEDNOTA, LIDOVÉ SPOTŘEBNÍ DRUŽSTVO OSTRAVA 1953-1960504 201722

Mezisoučet 190200: P: 4

Družstva hospodářská (v zemědělství), mlékárenská apod.190400

DRUŽSTEVNÍ HOSPODÁŘSKÝ LIHOVAR, Z. S. S R. O. STARÁ PLESNÁ 1926 - 1953379

327206010 AM Ostravy

199722

Mezisoučet 190400: P: 1

Družstva vodní a meliorační190600

VODNÍ DRUŽSTVO SVINOV (1904) 1906–1947 (1951)513

327206010 AM Ostravy

201822

VODNÍ DRUŽSTVO II HRABOVÁ 1925–1947515 201822

Mezisoučet 190600: P: 2

Družstva stavební a bytová (lidová bytová družsta)190800

DRUŽSTVO PRO VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMKŮ PRACOVNÍKŮ VOKD OSTRAVA  
1971-1983

493

327206010 AM Ostravy

201622

PRVNÍ DRUŽSTVO STAVEBNÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1892-1909 (1910)503 201722

Mezisoučet 190800: P: 2

Stránka 23



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Družstva zemědělská190900

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO BARTOVICE 1947-1962136/1

327206010 AM Ostravy

199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO HOŠŤÁLKOVICE 1950-1958136/2 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO HRABOVÁ 1950-1966136/3 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO KOBLOV 1953-1975136/4 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO KRÁSNÉ POLE 1957-1975136/5 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO "HORNÍK" LHOTKA 1949-1975(1977)136/6 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO MARIÁNSKÉ HORY 1959136/7 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO MARTINOV 1949-1966136/8 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO MUGLINOV 1958-1961136/9 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO NOVÁ BĚLÁ 1952-1973136/10 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO PLESNÁ 1948-1973136/11 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO POLANKA NAD ODROU 1960-1963136/12 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO PORUBA 1956-1967136/13 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO PROSKOVICE 1956-1972136/14 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO PUSTKOVEC 1947-1961136/15 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO STARÁ BĚLÁ 1951-1972136/16 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO SVINOV 1950-1975(1978)136/17 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO TŘEBOVICE 1954-1961136/18 199223

JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO VÝŠKOVICE 1957-1968136/19 199223

Mezisoučet 190900: P: 19

Organizace a spolky do roku 1948 (1951)200000

KLUB ČESKOSLOVENSKÝCH TURISTŮ, MÍSTNÍ ODBOR MORAVSKÁ OSTRAVA (1889)
1899 - 1946

322

327206010 AM Ostravy

199922

Mezisoučet 200000: P: 1

Spolky turistické a tělovýchovné (sportovní) organizace do roku 1948200100

STÁTNÍ ÚŘAD STATISTICKÝ, OKRESNÍ SLUŽBA OSTRAVA (1950)1951 196168/1

327206010 AM Ostravy

197823

STŘELECKÝ SPOLEK MORAVSKÁ OSTRAVA 1852-1926224 197022

SPORTOVNÍ KLUB MORAVSKÁ OSTRAVA 1918-1949(1965)225 197022

SPORTOVNÍ KLUB OSTRAVSKÁ SLÁVIA  MARIÁNSKÉ HORY 1936-1947226 197022

NĚMECKÝ VESLAŘSKÝ KLUB   MORAVSKÁ OSTRAVA  1881-1887227 197022

NĚMECKÝ MORAVSKOSLEZSKÝ SUDETSKÝ TURISTICKÝ SPOLEK, SEKCE   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1905-1925

228 197022

KLUB ČESKÝCH VELOCIPEDISTŮ "RUCH" MARIÁNSKÉ HORY 1899-1907229 197022

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, POBESKYDSKÁ ŽUPA  MORAVSKÁ OSTRAVA 1935230 197022

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MARIÁNSKÉ HORY 1939 -1949231 197022

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ A VZDĚLÁVACÍ JEDNOTA LASSALLE MORAVSKÁ OSTRAVA  
1899-1907

232 197022

LAŠSKÁ ORELSKÁ ŽUPA KADLČÁKOVA, IV. OKRSEK SVINOV 1923-1931233 197022

KLUB ČESKOSLOVENSKÝCH TURISTŮ MORAVSKÁ OSTRAVA-PŘÍVOZ 1929-1953234 197022

POHORSKÁ JEDNOTA "RADHOŠŤ"  FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM, ODBOR   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1895-1936

235 197022

SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ, BESKYDSKÁ ŽUPA MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1923-1950

236 197022

LYŽAŘSKÝ KLUB OSTRAVA 1927-1936237 197022

SVAZ ČESKÉ HÁZENÉ A ŽENSKÝCH SPORTŮ, OSTRAVSKÁ ŽUPA MORAVSKÁ  
OSTRAVA (1926)1929-1948(1955)

239 197022

Stránka 24



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky turistické a tělovýchovné (sportovní) organizace do roku 1948200100

SOKOLSKÁ ŽUPA MORAVSKOSLEZSKÁ  MORAVSKÁOSTRAVA1897-1949240

327206010 AM Ostravy

197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL MICHÁLKOVICE 1898-1948241 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL HEŘMANICE 1902-1951(1955)242 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL RADVANICE 1904-1940243 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL HULVÁKY 1945-1951(1954)244 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL MARIÁNSKÉ HORY 1902-1953245 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL SVINOV 1925-1952(1965)246 197022

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA MORAVSKÁ OSTRAVA II, HLUBINA 1913-1947247 197022

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA VÍTKOVICE-LOUISOVA 1920-1937248 197022

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA  HULVÁKY 1944-1947249 197022

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA  SVINOV 1930-1947250 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA OREL SVINOV 1921-1931251 197022

AUTOKLUB REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ, VÝCHODOMORAVSKOSLEZSKÝ ODBOR   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1936-1940

252 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTRAVA-TŘEBOVICE 1930-1948253 197022

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL VÍTKOVICE 1895-1957254 197022

ZÁVODNÍ SOKOLSKÁ JEDNOTA SOKOL VÍTKOVICKÉ ŽELEZÁRNY  VÍTKOVICE  
(SPORTOVNĚ SPOLEČENSKÝ KLUB VÍTKOVICE) 1923-1950(1951)

255 197022

KLUB ČESKÝCH VELOCIPEDISTŮ "VPŘED" MORAVSKÁ OSTRAVA-VÍTKOVICE 1898-
1948

256 197022

KLUB ŠACHISTŮ VÍTKOVICKÝCH ŽELEZÁREN  VÍTKOVICE 1935-1952257 197022

KLUB ČESKOSLOVENSKÝCH TURISTŮ VÍTKOVICE 1937258 197022

ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ, MORAVSKOSLEZSKÁ ŽUPA  
MORAVSKÁ OSTRAVA 1935-1948

259 197022

SDRUŽENÝ SPORTOVNÍ KLUB STARÁ BĚLÁ-PROSKOVICE 1932-1935489 201622

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA STARÁ BĚLÁ 1919-1948490 201622

ČESKÝ VESLAŘSKÝ KLUB ODRA HRUŠOV 1921-1950(1958)495 201622

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BARTOVICE-LIPINA 1919-1947498 201722

VESLAŘSKÝ KLUB PERUN OSTRAVA-PŘÍVOZ 1893–1951 (1989)499 201722

DĚLNICKÁ TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA MARIÁNSKÉ HORY 1908-1946506 201722

Mezisoučet 200100: P: 42

Spolky hasičské do roku 1948200200

HASIČSKÁ ŽUPA SLEZSKOOSTRAVSKÁ PRO OBLAST SLEZSKÁ OSTRAVA,  
HEŘMANICE, MUGLINOV, MICHÁLKOVICE 1893-1939 (1941)

33/1

327206010 AM Ostravy

196723

LAŠSKÁ HASIČSKÁ ŽUPA KŘENKOVA Č. 33 PRO MARIÁNSKÉ HORY, ZÁBŘEH, NOVÁ  
VES, HRABOVÁ  A HRABŮVKA 1920-1940

33/2 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BARTOVICE 1923-194833/3 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HEŘMANICE 1901-1951(1952)33/4 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HRABŮVKA 1896-1951(1957)33/5 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HRUŠOV 1914-1951(1957)33/6 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HULVÁKY 1913 - 1951(1963)33/7 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KUNČICE 1910 - 1951(1963)33/8 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KUNČIČKY 1899-1951(1955)33/9 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KUNČIČKY-ŠVRKL 1925-194833/10 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MARIÁNSKÉ HORY 1907-1951(1958)33/11 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MARTINOV 1896-1951(1958)33/12 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MICHÁLKOVICE 1894 - 1951(1959)33/13 196723

Stránka 25



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky hasičské do roku 1948200200

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MUGLINOV 1893 - 1951(1963)33/14

327206010 AM Ostravy

196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MORAVSKÁ OSTRAVA I. (ČESKÝ) 1926 - 1951(1953)33/15 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MORAVSKÁ OSTRAVA (NĚMECKÝ) 1892 - 190033/16 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PORUBA 1893-1951(1958)33/17 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PŘÍVOZ I. 1885 - 1951(1953)33/18 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PŘÍVOZ II. 1932 - 1951(1963)33/19 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PUSTKOVEC 1906-1951(1976)33/20 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RADVANICE 1899-1951(1961)33/21 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLEZSKÁ OSTRAVA 1900-1951(1962)33/22 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SVINOV 1889 - 1951(1962)33/23 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VÍTKOVICE (ČES.) 1919 - 1951(1960)33/24 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ZÁBŘEH 1890-1951(1960)33/25 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HRABOVÁ 1896 - 1951(1966)33/26 196723

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VÝŠKOVICE 1889–1950 (1962)507 201822

Mezisoučet 200200: P: 27

Spolky podpůrné, sociální, vzdělávací, zdravotnické a dobročinné do roku 1948200400

ESPERANTO KLUBO  KUNČIČKY 1947-1948207

327206010 AM Ostravy

197022

ÚSTŘEDNÍ MATICE ŠKOLSKÁ V PRAZE, MÍSTNÍ ODBOR  KUNČIČKY 1898-1911263 197022

SPOLEK PRO PODPOROVÁNÍ CHUDÉ ŠKOLNÍ MLÁDEŽE POLSKÁ OSTRAVA 1893-
1918

264 197022

SPOLEK PRO PODPOROVÁNÍ CHUDÝCH STUDUJÍCÍCH C.K. ÚSTAVU ČESKÉHO KE  
VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ SLEZSKÁ OSTRAVA 1906-1921

265 197022

SPOLEK PRO PODPOROVÁNÍ ŽÁKŮ ČESKÝCH STŘEDNÍCH ŠKOL MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1897-1953

266 197022

VOLNÉ SDRUŽENÍ PRO PODPORU INVALIDŮ, VDOV, SIROTKŮ A V PRÁCI  
ZESTÁRLÝCH OSOB MORAVSKÁ OSTRAVA 1925-1953

267 197022

ČESKÉ SRDCE PRO SLEZSKO, ÚSTŘEDÍ VLEZSKÁ OSTRAVA 1931-1951268 197022

EVANGELICKÁ SVÉPOMOC ZEMĚ MORAVSKOSLEZSKÉ MORAVSKÁ OSTRAVA 1937-
1953

269 197022

PODPŮRNÝ A HUDEBNÍ SPOLEK MORAVSKOSLEZSKÝCH EVANGELÍKŮ CÍRKVE  
AUGSBURSKÉHO VYZNÁNÍ V MORAVSKÁ OSTRAVA 1934-1953

270 197022

VZÁJEMNĚ PODPŮRNÝ SPOLEK "DĚLNICKÁ SVÉPOMOC" VÍTKOVICE 1912-1953271 197022

HOSPODÁŘSKÝ A PODPŮRNÝ SPOLEK PENZISTŮ HORNICKÝCH A VŠECH JINÝCH  
ODBORŮ,REGULATIVNÍKŮ VÍTKOVICKÝCH ŽELEZÁREN, INVALIDŮ,VDOV A SIROTKŮ  
PRO MORAVSKOSLEZSKOU ZEMI MORAVSKÁ OSTRAVA 1936 - 1953

273 197022

DOBROČINNÝ ŽENSKÝ SPOLEK "DOBROMILA" MORAVSKÁ OSTRAVA  1897-1952274 197022

ÚSTŘEDÍ STUDENTSKÉ SOCIÁLNÍ PÉČE OSTRAVA 1947-1949275 197022

DOMOV PRO STUDUJÍCÍ MLÁDEŽ PŘÍVOZ 1938-1945276 197022

DOBROČINNÝ SPOLEK SVÉPOMOC MARIÁNSKÉ HORY 1908-1953277 197022

KŘESŤANSKO-SOCIÁLNÍ LIDOVÁ SVÉPOMOC PRO MARIÁNSKÉ HORY A OKOLÍ 1924-
1950

278 197022

LIDOVÁ SVÉPOMOC  SLEZSKÁ OSTRAVA  A OKOLÍ 1922-1953279 197022

KŘESŤANSKO-SOCIÁLNÍ LIDOVÁ SVÉPOMOC PRO PŘÍVOZ A OKOLÍ 1925-1941280 197022

LIDOVÁ SVÉPOMOC PRO RADVANICE A OKOLÍ  (1932)1933-1953281 197022

KATOLICKÁ POHŘEBNÍ SVÉPOMOC MORAVSKÁ OSTRAVA-VÍTKOVICE A OKOLÍ  1923
-1953

282 197022

SVÉPOMOC ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE MICHÁLKOVICE 1930-1953283 197022

POHŘEBNÍ SVÉPOMOC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ  SLEZSKÁ OSTRAVA  A OKOLÍ  
1924-1953

284 197022

Stránka 26



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky podpůrné, sociální, vzdělávací, zdravotnické a dobročinné do roku 1948200400

POHŘEBNÍ SVÉPOMOC A ODBOR SOCIÁLNÍ PÉČE CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ PRO  
VÍTKOVICE A OKOLÍ  1924-1953

285

327206010 AM Ostravy

197022

ŠKOLSKÝ HALÉŘOVÝ SPOLEK HRABOVÁ 1909-1930286 197022

HALÉŘOVÝ SPOLEK HRABŮVKA 1911-1920287 197022

ŠKOLNÍ HALÉŘOVÝ SPOLEK BARTOVICE 1925-1950288 197022

ČERVENÝ  KŘÍŽ, ODBOČKA PRO SOUDNÍ OKRES SLEZSKOOSTRAVSKÝ  SLEZSKÁ  
OSTRAVA 1914-1920

289 197022

ÚTULEK SESTER "BETHEL" MORAVSKÁ OSTRAVA 1913-1937290 197022

KLUB STROJVŮDCŮ VÍTKOVICKÉ ZÁVODNÍ DRÁHY  VÍTKOVICE 1945-1951306 197022

JEDNOTA DÍLOVEDOUCÍCH A ÚŘEDNÍKŮ KOVOPRŮMYSLU, ODBOR SVINOV 1934-
1936

313 197022

PENZIJNÍ A PODPŮRNÝ FOND ZAMĚSTNANCŮ OBČANSKÉ ZÁLOŽNY VÍTKOVICE A  
OKOLÍ 1947 - 1949

360 200422

LUDMILA, DOBROČINNÝ SPOLEK MORAVSKÁ OSTRAVA 1908-1949421 200922

NÁRODNÍ MATICE PŘI NÁRODNÍ RADĚ ČESKÉ, OBLASTNÍ SPRÁVA PRO OSTRAVU,  
SLEZSKÁ OSTRAVA 1939-1943(1944)

429 200922

MATICE OSVĚTY LIDOVÉ HOŠŤÁLKOVICE 1935-1938431 200922

SPOLEK ČESKOSLOVENSKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE PRO HORNÍ MĚSTO OSTRAVA  
1920-1949

437 201022

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, KRAJSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1925-1974438 201022

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, MÍSTNÍ ODBOR OSTRAVA-HRUŠOV 1941-1961439 201022

HORNICKO-HUTNICKÝ SPOLEK PROKOP PRO MORAVU A SLEZSKO MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1894-1903 (1909

478 201422

KRAJINSKÁ MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE OSTRAVA 1931-1951 (1952)491 201622

MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE, MÍSTNÍ ODBOČKA RADVANICE 1922-1948492 201622

PODPŮRNÝ SPOLEK ZAMĚSTNANCŮ SPOLKU NÁROEDNÍHO DIVADLA  
MORAVSKOSLEZSKÉHO MORAVSKÁ OSTRAVA 1927-1951(1953)

494 201622

SPOLEK VOJENSKÝCH VYLSOUŽILCŮ STARÁ BĚLÁ A OKOLÍ 1875-1921500 201722

FARNÍ ODBOR CHARITY LUDMILA MORAVSKÁ OSTRAVA-PŘÍVOZ 1928–1951511 201822

Mezisoučet 200400: P: 43

Spolky hospodářské do roku 1948 (zemědělské, lesní, myslivecké, včelařské, zahrádkářské, stavby  
budov, potravní, živnostenských řemesel apod.)

200500

SPOLEK PRO VÝSTAVBU VZORNÉHO SÍDLIŠTĚ OSTRAVA-ZÁBŘEH 1946 - 1951 (1953)18

327206010 AM Ostravy

196322

SPOLEK DŮM UMĚNÍ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1930-1931193 197022

SPOLEK PRO STAVBU FILIÁLNÍHO ŘÍMSKO-KATOLICKÉHO KOSTELA SV. VÁCLA VA   
SLEZSKÁ OSTRAVA-HLADNOV 1932-1940

210 197022

SPOLEK KATOLICKÉHO DOMU VÍTKOVICE 1927-1951215 197022

SPOLEK PRO VÝSTAVBU VZORNÉHO SÍDLIŠTĚ OSTRAVA-ZÁBŘEH 1946-1951 (1953)217 197022

DOMOVNÍ JEDNOTA OSTRAVA 1  1923-1952218 197022

DOMOVNÍ JEDNOTA SLEZSKÁ OSTRAVA 1937-1950219 197022

STAVEBNÍ DRUŽSTVO "DOMOV"  MORAVSKÁ OSTRAVA 1919220 197022

DRUŽSTVO PRO STAVBU SOKOLOVNY OSTRAVA-ZÁBŘEH 1950-1951222 197022

ČESKÉ STAVEBNÍ DRUŽSTVO PRO VÍTKOVICE A OKOLÍ (1896)1897-1936223 197022

VŠEOBECNÝ POTRAVNÍ SPOLEK PRO SVINOV A OKOLÍ 1911-1914261 197022

MATICE ČESKÉHO DOMU VÍTKOVICE 1903-1935272 197022

MĚSTSKÝ OKRAŠLOVACÍ SPOLEK MORAVSKÁ OSTRAVA 1895-1938291 197022

SPOLEK PRO OKRAŠLOVÁNÍ A OCHRANU DOMOVINY MARIÁNSKÉ HORY 1923-1951292 197022

SPOLEK MAJITELŮ DOMŮ A POZEMKŮ MORAVSKÁ OSTRAVA A OKOLÍ  1918-1943296 197022

Stránka 27



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky hospodářské do roku 1948 (zemědělské, lesní, myslivecké, včelařské, zahrádkářské, stavby  
budov, potravní, živnostenských řemesel apod.)

200500

KLUB VYNÁLEZCŮ MORAVSKÁ OSTRAVA (1934)1935-1951302

327206010 AM Ostravy

197022

SPOLEK ŘEMESLNÍK ORAVSKÁ OSTRAVA (1908)1909-1952304 197022

SPOLEK SLEZSKÝCH TRAFIKANTŮ SLEZSKÁ OSTRAVA 1919-1925305 197022

SPOLEK PĚSTITELŮ KRÁLÍKŮ A DROBNÉHO ZVÍŘECTVA HRABOVÁ 1924-1932307 197022

HOSPODÁŘSKÁ BESÍDKA  ZÁBŘEH NAD ODROU 1905-1942308 197022

HONEBNÍ SPOLEČNOST NOVÁ VES 1902-1905309 197022

HONEBNÍ SPOLEČNOST SVINOV 1908-1916310 197022

KRÁLÍKÁŘSKÝ SPOLEK PRO TŘEBOVICE A OKOLÍ 1909-1924314 197022

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK PORUBA 1900 - 1939354 200322

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK SVINOV 1901 - 1939355 200322

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, MÍSTNÍ ODBOR OSTRAVA-HRUŠOV 1941-1961439 201022

ODVODŇOVACÍ DRUŽSTVO MARTINOV 1911-1939501 201722

PRVNÍ DRUŽSTVO STAVEBNÍ MORAVSKÁ OSTRAVA 1892-1909 (1910)503 201722

SPOLEK CHOVATELŮ POŠTOVNÍCH HOLUBŮ MUGLINOV 1936–1939508 201822

Mezisoučet 200500: P: 29

Spolky kulturní a osvětové do r. 1948 (divadelní, čtenářské, knihovnické, pěvecké, hudební, muzejní,  
okrašlovací, malířské a jiné)

200600

MATICE OSTRAVSKÁ MORAVSKÁ OSTRAVA 1885 - 19477

327206010 AM Ostravy

195922

PĚVECKÝ SPOLEK LUMÍR OSTRAVA 1881-1951(1961)169 197022

DĚLNICKÝ PĚVECKÝ SBOR "MARX" VÍTKOVICE 1900-1947(1967)170 197022

SOKOLSKÉ PĚVECKÉ SDRUŽENÍ OSTRAVA 1910-1951(1964)171 197022

PĚVECKÝ SPOLEK ZÁBOJ  SLEZSKÁ OSTRAVA 1914-1948172 197022

ORCHESTRÁLNÍ SDRUŽENÍ VÍTKOVICE 1923-1951(1964)173 197022

KRUH PŘÁTEL VÁŽNÉ HUDBY MORAVSKÁ OSTRAVA 1926-1939174 197022

NĚMECKÝ PĚVECKÝ SPOLEK  SVINOV 1934175 197022

PĚVECKÉ SDRUŽENÍ "SMETANA"  VÍTKOVICE 1919-1925176 197022

OBČANSKÁ BESEDA  MORAVSKÁ OSTRAVA 1862-1870177 197022

HORNICKO-ČTENÁŘSKÝ SPOLEK "SALM" SLEZSKÁ OSTRAVA 1871-1915178 197022

ČTENÁŘSKÝ SPOLEK "HAVLÍČEK" HRUŠOV 1902-1921179 197022

ČTENÁŘSKÝ SPOLEK "ORÁČ" HEŘMANICE 1887-1912180 197022

ČTENÁŘSKÁ BESEDA  MORAVSKÁ OSTRAVA-FRANTIŠKOVO ÚDOLÍ 1894-1895181 197022

ČTENÁŘSKÝ SPOLEK  HRABŮVKA 1892-1910182 197022

ZÁBAVNÝ SPOLEK "OMLADINA"  HRABOVÁ 1897-1910183 197022

ČTENÁŘSKÝ SPOLEK MARIÁNSKÉ HORY 1892-1906184 197022

ŽUPA DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ JAKO OKRSEK FRANTIŠKA SOKOLA-TŮMY PŘI  
ÚSTŘEDNÍ MATICI DIVADELNÍHO OCHOTNICTVA ČESKOSLOVENSKÉHO MORAVSKÁ  
OSTRAVA

185 197022

SPOLEK OCHOTNICKÉHO DIVADLA MORAVSKÁ OSTRAVA (1874)1897-1909186 197022

SPOLEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ "TYL"  VÍTKOVICE (1899)1907-1918187 197022

SPOLEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ "TYL"  PŘÍVOZ 1911-1925188 197022

DIVADELNÍ SPOLEK "KOLÁR" SLEZSKÁ OSTRAVA 1907-1935189 197022

SPOLEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ "KLICPERA" SLEZSKÁ OSTRAVA 1929-1944190 197022

LOUTKOVÉ DIVADLO OSTRAVA 1945-1953191 197022

DIVADELNÍ SPOLEK "HAVLÍČEK" TŘEBOVICE 1902-1923192 197022

KULTURNÍ RADA PRO ŠIRŠÍ OSTRAVSKO MORAVSKÁ OSTRAVA 1921-1943196 197022

Stránka 28



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky kulturní a osvětové do r. 1948 (divadelní, čtenářské, knihovnické, pěvecké, hudební, muzejní,  
okrašlovací, malířské a jiné)

200600

OSTRAVSKÉ MUZEUM OSTRAVA 1904-1939205

327206010 AM Ostravy

197022

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVA 1920-1954206 197022

SPOLEK "PSYCHE"  PRAHA, ODBOČKA OSTRAVA (1936)1946-1951213 197022

UNIE SOCIALISTICKÝCH SVOBODNÝCH MYSLITELŮ, ŽUPNÍ VÝBOR MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1919-1939

216 197022

SPOLEK "NÁRODNÍ DŮM" MORAVSKÁ OSTRAVA (1905)1906-1951221 197022

MATICE OSTRAVSKÁ MORAVSKÁ OSTRAVA 1885-1947262 197022

VOJAN, DIVADELNÍ SOUBOR PŘI OSVĚTOVÉ BESEDĚ OSTRAVA-HRABOVÁ 1947-1970423 200922

NÁRODNÍ JEDNOTA PRO VÝCHODNÍ MORAVU V OLOMOUCI, OKRSEK MORAVSKÁ  
OSTRAVA (1898)1907-1948(1950)

428 200922

NÁRODNÍ MATICE PŘI NÁRODNÍ RADĚ ČESKÉ, OBLASTNÍ SPRÁVA PRO OSTRAVU,  
SLEZSKÁ OSTRAVA 1939-1943(1944)

429 200922

MATICE OSVĚTY LIDOVÉ HOŠŤÁLKOVICE 1935-1938431 200922

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, KRAJSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1925-1974438 201022

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, MÍSTNÍ ODBOR OSTRAVA-HRUŠOV 1941-1961439 201022

SPOLEK NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA (1917) 1918-1948(1953)483 201522

BRITSKÁ SPOLEČNOST PRO ČESKOSLOVENSKO, ODBOČKA OSTRAVA (1945) 1946-
1952

502 201722

HRABŮVŠTÍ ZPĚVÁČCI, HRABŮVKA 1940–1948 (1989)512 201822

Mezisoučet 200600: P: 41

Spolky učitelské do roku 1948200700

SDRUŽENÍ ČESKÝCH PROFESORŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1924-1942(1944)298

327206010 AM Ostravy

197022

Mezisoučet 200700: P: 1

Spolky vojenské do roku 1948200800

SDRUŽENÍ LEGIONÁŘSKÝCH RODIN PŘI ČESKOSLOVENSKÉ OBCI SOKOLSKÉ   
MORAVSKÁ OSTRAVA 1946-1949

311

327206010 AM Ostravy

197022

RAKOUSKÝ NÁMOŘNICKÝ SPOLEK, MÍSTNÍ SKUPINA PRO OSTRAVSKO-KARVINSKÝ  
REVÍR MORAVSKÁ OSTRAVA (1905)1908-1920

316 197022

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ, MÍSTNÍ JEDNOTA MORAVSKÁ OSTRAVA  
(1909)1921 - 1948(1950)

327 200022

SPOLEK VOJENSKÝCH VYLSOUŽILCŮ STARÁ BĚLÁ A OKOLÍ 1875-1921500 201722

Mezisoučet 200800: P: 4

Spolky národnostní do roku 1948200900

ODBOR ŠTEFÁNIKOVY SPOLEČNOSTI PRO POBESKYDÍ  MORAVSKÁ OSTRAVA 1933-
1939

198

327206010 AM Ostravy

197022

ČESKOSLOVENSKÁ SPOLEČNOST, ODBOČKA  OSTRAVA 1945-1952199 197022

ALLLIANCE FRANCAISE MORAVSKÁ OSTRAVA 1921-1939200 197022

AMERICKÝ ÚSTAV V ČESKOSLOVENSKU, ODBOČKA OSTRAVA 1945-1948201 197022

ČESKOSLOVENSKO-JIHOSLOVANSKÁ LIGA, ODBOR MORAVSKÁ OSTRAVA 1930-1937202 197022

SPOLEČNOST PŘÁTEL LUŽICE, ODBOČKA OSTRAVA (1945)1946-1952203 197022

SPOLEČNOST ČESKOSLOVENSKO-POLSKÉHO PŘÁTELSTVÍ, ODBOČKA OSTRAVA  
(1928)1929-1952

204 197022

NÁRODNÍ JEDNOTA PRO VÝCHODNÍ MORAVU V OLOMOUCI, OKRSEK MORAVSKÁ  
OSTRAVA (1898)1907-1948(1950)

428 200922

Stránka 29



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Spolky národnostní do roku 1948200900

NÁRODNÍ MATICE PŘI NÁRODNÍ RADĚ ČESKÉ, OBLASTNÍ SPRÁVA PRO OSTRAVU,  
SLEZSKÁ OSTRAVA 1939-1943(1944)

429

327206010 AM Ostravy

200922

BRITSKÁ SPOLEČNOST PRO ČESKOSLOVENSKO, ODBOČKA OSTRAVA (1945) 1946-
1952

502 201722

POLITICKÝ SPOLEK SLEZSKÁ OSTRAVA 1894–1912510 201822

Mezisoučet 200900: P: 11

Spolky náboženské a ateistické do roku 1948201000

KOSTELNÍ A KONKURENČNÍ VÝBOR MORAVSKÁ OSTRAVA 1883 - 1927(1948)28/1

327206010 AM Ostravy

196523

KOSTELNÍ KON KURENČNÍ VÝBOR MARIÁNSKÉ HORY 1916-192828/2 196523

KOSTELNÍ KONKURENČNÍ VÝBOR SLEZSKÁ OSTRAVA 1906-1941(1946)28/3 196523

KOSTELNÍ KONKURENČNÍ VÝBOR HEŘMANICE 1909-194128/4 196523

KOSTELNÍ KONKURENČNÍ VÝBOR RADVANICE 1937-1941(1942)28/5 196523

KOSTELNÍ KON KURENČNÍ VÝBOR HRUŠOV 1941-194328/6 196523

KOSTELNÍ KON KURENČNÍ VÝBOR A FARNÍ RADA PORUBA 1898-195128/7 196523

KOSTELNÍ KONKURENČNÍ VÝBOR SVINOV 1932-195128/8 196523

KATOLICKÝ LIDOVÝ SPOLEK PŘÍVOZ 1908-1950208 197022

KOSTELNÍ JEDNOTA  BARTOVICE 1945-1951(1952)209 197022

SPOLEK KATOLICKÉHO LIDOVÉHO DOMU  STARÁ BĚLÁ 1929-1951211 197022

JEDNOTA SV. BARTOLOMĚJE MORAVSKÁ OSTRAVA-NOVÁ VES 1910-1942212 197022

SPOLEK MORAVSKOSLEZSKÝCH EVANGELÍKŮ CÍRKVE AUGSBURSKÉHO VYZNÁNÍ   
OSTRAVA 1939-1952

214 197022

FARNÍ ODBOR CHARITY LUDMILA MORAVSKÁ OSTRAVA-PŘÍVOZ 1928–1951511 201822

Mezisoučet 201000: P: 14

Spolky umělecké do roku 1948201100

ČESKÝ KLUB FOTOGRAFŮ AMATÉRŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1933-1951312

327206010 AM Ostravy

197022

Mezisoučet 201100: P: 1

Spolky pro podporu konkrétního (jednorázového) záměru do roku 1948 (komitéty pro postavení  
pomníku apod.)

201200

PRŮMYSLOVÁ, ŽIVNOSTENSKÁ A OBCHODNÍ JEDNOTA PRO SEVEROVÝCHODNÍ MO  
RAVU A SLEZSKO MORAVSKÁ OSTRAVA 1880-1885

260

327206010 AM Ostravy

197022

HORNICKÝ A HUTNICKÝ SPOLEK MORAVSKÁ OSTRAVA 1934295 197022

SPOLEK INŽENÝRŮ OSTRAVSKÉ PRŮMYSLOVÉ OBLASTI MORAVSKÁ OSTRAVA   
1927-1939

299 197022

SPOLEK KATOLICKÝCH TOVARYŠŮ MORAVSKÁ OSTRAVA 1894-1913300 197022

HOSPODÁŘSKÝ SVAZ LÉKÁRNÍKŮ OSTRAVSKO-KARVINSKÉHO UHELNÉHO REVÍRU  
A PRŮMYSLOVÝCH OKRESŮ MORAVSKÁ OSTRAVA  1931-1950

301 197022

HORNICKO-HUTNICKÝ SPOLEK "PROKOP", MÍSTNÍ SKUPINA  KUNČIČKY  1895-1899303 197022

Mezisoučet 201200: P: 6

Stránka 30



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Ostatní spolky do roku 1948201300

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, KRAJSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1925-1974438

327206010 AM Ostravy

201022

POLITICKÝ SPOLEK SLEZSKÁ OSTRAVA 1894–1912510 201822

Mezisoučet 201300: P: 2

Spolky peněžní a spořitelní do roku 1948 [přesun do 152020]201400

SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽENSKÝ SPOLEK POLANKA NAD ODROU 1903 - 1939340

327206010 AM Ostravy

200222

Mezisoučet 201400: P: 1

Spolky profesní a zájmové do roku 1948 (např. spolek architektů, lékařů, klub vynálezců) [přesun do  
180200]

201500

HORNICKO-HUTNICKÝ SPOLEK PROKOP PRO MORAVU A SLEZSKO MORAVSKÁ  
OSTRAVA 1894-1903 (1909

478

327206010 AM Ostravy

201422

SVAZ KOVODĚLNÍKŮ V ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLICE, MÍSTNÍ SKUPINA  
HRABŮVKA 1917-1939

486 201622

JEDNOTA ZAMĚSTNANCŮ ČESKOSLOVENSKÝCH STÁTNÍCH DRAH, ODBOČKA  
PŘÍVOZ 1907-1939

488 201622

Mezisoučet 201500: P: 3

Společenské organizace 1948 - 1990 - mládežnické210100

SOCIALISTICKÝ SVAZ MLÁDEŽE, MĚSTSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1970-1989433

327206010 AM Ostravy

200922

ČESKOSLOVENSKÝ SVAZ MLÁDEŽE, MĚSTSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1955-1965436 201022

Mezisoučet 210100: P: 2

Společenské organizace 1948 - 1990 - sportovní, tělovýchovné a branné (zde i Svazarm)210200

VESLAŘSKÝ KLUB PERUN OSTRAVA-PŘÍVOZ 1893–1951 (1989)499

327206010 AM Ostravy

201722

Mezisoučet 210200: P: 1

Společenské organizace 1948 - 1990 - hasičské210300

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VÝŠKOVICE 1889–1950 (1962)507

327206010 AM Ostravy

201822

Mezisoučet 210300: P: 1

Společenské organizace 1948 - 1990 - kulturní, vzdělávací a osvětové210400

VOJAN, DIVADELNÍ SOUBOR PŘI OSVĚTOVÉ BESEDĚ OSTRAVA-HRABOVÁ 1947-1970423

327206010 AM Ostravy

200922

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, KRAJSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1925-1974438 201022

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU, MÍSTNÍ ODBOR OSTRAVA-HRUŠOV 1941-1961439 201022

HRABŮVŠTÍ ZPĚVÁČCI, HRABŮVKA 1940–1948 (1989)512 201822

Mezisoučet 210400: P: 4

Stránka 31



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Společenské organizace 1948 - 1990 - zdravotnické210800

ČESKOSLOVENSKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ, MĚSTSKÝ VÝBOR OSTRAVA 1953 - 1989408

327206010 AM Ostravy

200722

Mezisoučet 210800: P: 1

Kulturní a vědecké ústavy a zařízení - divadla, orchestry a filharmonie240500

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA 1919 - 194813

327206010 AM Ostravy

196213

NĚMECKÉ DIVADLO MORAVSKÁ OSTRAVA (DEUTSCHES THEATER IN MAHRISCH  
OSTRAU) 1904 - 1944

14 196213

HRADIL ANTONÍN 1874-1937(1984)432 200922

HRADIL FRANTIŠEK MÍŤA 1901-1980(1984)440 201022

JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA 1949-2012463 201312

SPOLEK NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA (1917) 1918-1948(1953)483 201522

Mezisoučet 240500: P: 6

Církevní instituce římskokatolické - fary250140

FARNÍ ÚŘAD MORAVSKÁ OSTRAVA 1609-195917/1

327206010 AM Ostravy

196323

FARNÍ ÚŘAD VÍTKOVICE (1868)1888-195617/2 196323

FARNÍ ÚŘAD PŘÍVOZ (1793)1900-196017/3 196323

FARNÍ ÚŘAD MARIÁNSKÉ HORY (1893)1906-195717/4 196323

FARNÍ ÚŘAD ZÁBŘEH (1776)1874-195917/5 196323

FARNÍ ÚŘAD HRABOVÁ 1749-195117/6 196323

FARNÍ ÚŘAD HRABŮVKA (1882)1910-195917/7 196323

FARNÍ ÚŘAD PORUBA 1614-195917/8 196323

FARNÍ ÚŘAD TŘEBOVICE (1721)1906-195917/9 196323

FARNÍ ÚŘAD SVINOV (1875)1928-195917/10 196323

FARNÍ ÚŘAD SLEZSKÁ OSTRAVA 1672-195417/11 196323

FARNÍ ÚŘAD HEŘMANICE (1861)1905-195417/12 196323

FARNÍ ÚŘAD HRUŠOV (1893)1899-193917/13 196323

FARNÍ ÚŘAD MICHÁLKOVICE (1891)1904-195517/14 196323

FARNÍ ÚŘAD RADVANICE (1902)1906-195817/15 196323

FARNÍ ÚŘAD KUNČIČKY (1907)1928-195217/16 196323

FARNÍ ÚŘAD MORAVSKÁ OSTRAVA. KŘESTNÍ, ODDACÍ A ÚMRTNÍ MATRIKA  
VOJENSKÝCH OSOB 1785 - 1853

323 199924

Mezisoučet 250140: P: 17

Sbírky map a plánů270900

SBÍRKA FOTOGRAFICKÝCH ALB 1900 - 1992120

327206010 AM Ostravy

198913

SBÍRKA MAP A PLÁNŮ 1561 - 1995157 199322

SBÍRKA MAP A PLÁNŮ 1790 - 1995341 199822

SBÍRKA MAP A PLÁNŮ. DODATEK Č. 2 1746 - 1999386 200522

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ, OSTRAVA - KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ MORAVSKÁ OSTRAVA  
1805 - 2003

410 200822

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ, OSTRAVA - MORAVSKÁ KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 1860 -  
2005

411 200822

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ OSTRAVA - SLEZSKÁ KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 1855-2011454 201321

Mezisoučet 270900: P: 7

Stránka 32



Archivní pomůcka:
Archiv:

Rok vznikuEvidenční číslo, název  a druh archivní pomůcky

Druh pomůcky

Sbírky novinových výstřižků271200

SBÍRKA NOVINOVÝCH VÝSTŘIŽKŮ A JEDNOTLIVÝCH ČÍSEL NOVIN A ČASOPISŮ 1846  
- 1968

123

327206010 AM Ostravy

198313

Mezisoučet 271200: P: 1

Sbírky obrazového materiálu, fotografií a negativů271400

SBÍRKA FOTOGRAFIÍ A POHLEDNIC 1880 - 1992144

327206010 AM Ostravy

199221

Mezisoučet 271400: P: 1

Sbírky opisů a kopií archiválií (zde i opisy archiválií ze zahraničních archivů)271500

SBÍRKA U 1788 - 197940

327206010 AM Ostravy

196813

OSOBNÍ SPISY ZAMĚSTNANCŮ MĚSTA OSTRAVA. DODATEK Č. 5. UČITELÉ 1926 -  
1968

330 200021

Mezisoučet 271500: P: 2

Sbírky plakátů, letáků, vyhlášek, novin, tisku a soudobé dokumentace271700

SBÍRKA ÚŘEDNÍCH TISKŮ A PLAKÁTŮ I. 1907-196330

327206010 AM Ostravy

196513

SBÍRKA ÚŘEDNÍCH TISKŮ A PLAKÁTŮ II. 1849-196844 196913

Mezisoučet 271700: P: 2

Sbírky technické dokumentace a technických výkresů272500

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ, OSTRAVA - KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ MORAVSKÁ OSTRAVA  
1805 - 2003

410

327206010 AM Ostravy

200822

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ, OSTRAVA - MORAVSKÁ KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 1860 -  
2005

411 200822

SBÍRKA STAVEBNÍCH SPISŮ OSTRAVA - SLEZSKÁ KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 1855-2011454 201321

Mezisoučet 272500: P: 3

Sbírky typářů, pečetí a razítek272800

SBÍRKA PEČETIDEL A OTISKŮ RAZÍTEK 1621 - 198254

327206010 AM Ostravy

197122

SBÍRKA PEČETIDEL A OTISKŮ RAZÍTEK - OTISKY RAZÍTEK 1961 - 2001349 200222

Mezisoučet 272800: P: 2

neurčeno990000

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKOVLASTIVĚDNÝCH RUKOPISŮ 1857 - 1994154

327206010 AM Ostravy

199522

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKO-VLASTIVĚDNÝCH RUKOPISŮ. DODATEK Č. 1 1938 -  
1997

319 199822

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKO VLASTIVĚDNÝCH RUKOPISŮ. DODATEK Č. 2 1932 -  
2001

339 200222

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKOVLASTIVĚDNÝCH  RUKOPISŮ. DODATEK Č. 3 1942 -  
2004

402 200622

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKOVLASTIVĚDNÝCH RUKOPISŮ.  DODATEK Č. 4   1966 -  
2008

416 200822

SBÍRKA PAMĚTÍ A HISTORICKO-VLASTIVĚDNÝCH RUKOPISŮ, DODATEK Č. 5 1826-
2014

476 201421

Mezisoučet 990000: P: 6

Stránka 33



Celkový součet:

Legenda: P - počet přiřazení

897P:


	Ústavní orgány, ústřední úřady, jejich odborná zařízení,
	Odborné organizace a zařízení ústředních úřadů
	Politická správa po roce 1850 - okresní
	Školská správa
	Úřady práce
	Politická správa po roce 1990
	Finanční správa po roce 1850 - okresní
	Samospráva po roce 1850 - městská a obecní
	Národní výbory 1918
	Samospráva zájmová - cechy a živnostenská společenstva
	Samospráva zájmová - stavovské organizace
	Samospráva po roce 1990 - statutárních měst
	Národní výbory okresní a jim na roveň postavené NV
	Sběrné tábory a odsunová střediska
	Zařízení národních výborů (mimo kulturní zařízení)
	Německá justiční správa 1938 - 1945
	NSDAP 1938 - 1945
	Německé hospodářské organizace, svazy a spolky 1938 - 1945
	Justiční správa a soudy po roce 1850 - okresní
	Justiční správa a soudy po roce 1949 - místní lidové soudy
	Notáři veřejní a soukromí do roku 1949
	Školy a školství
	Doprava
	Osobní fondy
	Dobývání a úprava uhlí
	Výroba slaboproudých výrobků a elektroniky
	Energetika - plynárny
	Stavební firmy
	Projektové ústavy a organizace
	Výroba nábytku
	Potravinářský průmysl
	Textilní a oděvní průmysl
	Výroba oděvů a prádla
	Obuvnická výroba
	Velkoobchod
	Komunální výrobní podniky
	Peněžní ústavy
	Okresní (obvodní) podniky bytového hospodářství
	Služby
	Pohostinství a ubytování
	Zdravotní ústavy - nemocnice, polikliniky, sanatoria a porodnice
	Sociální ústavy po roce 1945
	Ústřední a oblastní orgány nemocenského (zdravotního) pojištění
	Penzijní ústavy a penzijní spolky
	Politické strany, hnutí a organizace
	Odborové a profesní organizace
	AVNF, výbory NF
	Družstevní organizace
	Organizace a spolky do roku 1948
	Kulturní a vědecké ústavy a zařízení
	Církevní instituce římskokatolické
	Sbírky

